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PANEIGIMAS. „Anykštos“ 
publikacijos „Neviešinama 
pirmojo naujos kadencijos ra-
jono Tarybos posėdžio data“ 
(„Anykšta“ 2023-04-18) pa-
vadinimas neatitinka tikrovės. 
Pirmojo posėdžio data buvo iš 
anksto paskelbta. Redakcija at-
siprašo už padarytą klaidą.

DIENA. Gegužės 1 dieną, 
nuo 11 iki 18 valandos, Anykš-
čių menų inkubatoriuje vyks 
Atvirų durų diena, kurios metu 
anykštėnai ir miesto svečiai 
kviečiami į susitikimus, po-
kalbius, parodas, matavimus ir 
pasiderėjimus su inkubatoriuje 
reziduojančiais kūrėjais.

Pirkinys. Anykščių rajono 
savivaldybės administraci-
ja balandį organizavo viešąjį 
pirkimą ir įsigijo 178 Eur ir 
22 ct kainuojančią rankinę. 
„Anykštai“ pasidomėjus, ko-
kioms reikmėms buvo perka-
ma rankinė, savivaldybės spe-
cialistė ryšiams su visuomene 
Silvija Sakevičiūtė pateikė 
tokį atsakymą:„Tai yra odi-
nis dokumentų dėklas, skirtas 
specialistui, atstovaujančiam 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijai, teismo po-
sėdžių metu.“ Rankinė buvo 
įsigyta iš elektroninės parduo-
tuvės.

Problemos. Šią savaitę 
Anykščių rajono meras Kęstu-
tis Tubis susitiko su Anykščių 
rajono tarybos frakcijų atsto-
vais. Su tarybos nariais meras 
aptarė problemas, kurias reikė-
tų spręsti. Tarp viešai įvardintų 
problemų – situacija Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centre, Anykščių ligoninėje.

Laikraštis. Kitas laikraščio 
„Anykšta“ numeris išeis gegu-
žės 6 dieną, šeštadienį.

Siekiai tapti UNESCO literatūros miestų 
tinklo nariu atidedami ateičiai

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Trečiąjį kartą nusprendusi bandyti tapti UNESCO litera-
tūros miestų tinklo nare, Anykščių rajono savivaldybė ir vėl 
patyrė fiasko – net nepradėta rengti nauja paraiška. 

Iš savivaldybės biudžeto sumokėjus 5 tūkst. Eur litera-
tūros pažinimo programos vaikams ir paaugliams „Vaikų 
žemė“ įkūrėjui, Istorijų dvarelio koncepcijos autoriui Jus-
tinui Vancevičiui, kuris pasirinktas kaip konsultantas ren-
giant naują paraišką, po keleto susirinkimų prieita prie iš-
vados, kad Anykščiams iki UNESCO – dar tolimas kelias.

Priėjo išvadą, kad neatitinka 
reikalavimų

Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus vedėja, paraišką 
UNESCO literatūros miestų tin-
klo narystei rengiančios darbo 
grupės pirmininkė Kristina Jaku-
bauskaitė-Veršelienė „Anykštą“ 

raštu informavo, kad šių metų 
birželį, kaip buvo numatyta, 
Anykščių rajono savivaldybės 
paraiška tapti UNESCO litera-
tūros miestų tinklo nare nebebus 
teikiama.

Anykščių rajono savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos 
skyriaus vedėja Kristina Jakubauskaitė-Veršelienė prakalbo apie tai, 
kad Anykščiuose bus atidaromas UNESCO biuras, kuris esą padės 
efektyviau siekti tikslo tapti UNESCO literatūros miestų tinklo nariu.

Kavarske vaikai greičiausiai apsinuodijo 
narkotinėmis medžiagomis Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Balandžio 24 dieną, pir-
madienį, centrinėje Kavars-
ko miesto aikštėje, galimai 
vartodamas narkotines, psi-
chotropines ar kitas psichi-
ką veikiančias medžiagas, 
apsinuodijo du maždaug 13-
14 metų moksleiviai. 

Vieną, jau sukniubusį, pa-
auglį pastebėjusi moteris, 
iškvietė jam greitąją pagal-
bą, šis ir dar vienas prastai 
pasijutęs moksleivis skubiai 
buvo išvežti į Anykščių ligo-
ninę.

Apsvaigęs ir sukniubęs Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio centro moksleivis pastebė-
tas ryte, pačiame Kavarsko miesto centre.

Darbą paliko 
Finansų ir ir 
apskaitos 
skyriaus vedėja

Rajono taryba 
geriausiai 
įvertino 
ligoninės darbą

Aštuoniolika 
galvų gali daug
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spektras

temidės svarstyklės

Siaurukas priimtas į Europos turistinių 
geležinkelių ir muziejų federaciją sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Balandžio 23 dieną Austrijoje vyko metinis Europos tu-
ristinių geležinkelių ir muziejų federacijos FEDECRAIL 
susirinkimas. Jo metu į šią federaciją buvo nuspręsta pri-
imti ir Aukštaitijos siaurąjį geležinkelį.

„Ilgą laiką Lietuvos siaurukas 
nepateko į šią federaciją, nors iš 
tikrųjų federacija vienija visus 
su geležinkeliu susijusius muzie-
jus, visus geležinkelio istorinius 
objektus, traukinius. Siaurukas 
irgi turėjo būti čia priskirtas, todėl 
teikėme paraišką, kad ir mus pri-
imtų. Vyko metinė konferencija ir 
jos metu Siaurukas buvo priimtas 
į visų istorinių muziejų, garvežių, 
traukinių šeimą, – „Anykštai“ sakė 
Aukštaitijos siaurojo geležinkelio 
direktorius Darius Liutikas. – Toje 
šeimoje yra labai daug narių, o 
šioje konferencijoje buvo priimti 
nauji 4 nariai.“

Pasiteiravus, ar ilgą kelią teko 
nueiti, kad siaurukas patektų į šią 
federaciją, D. Liutikas sakė: „Pri-
stačiau ir Lietuvą, ir siauruką, pa-
kviečiau, kad visi apsilankytų pas 
mus. Federacijai priklausyti yra 
svarbu tam, kad galėtume labiau 
prisistatyti, būti kartu su visais, 
kurie domisi geležinkeliais, kurie 
puoselėja kultūros paveldą. Buvo-
me priimti vienbalsiai.“

Pasak Aukštaitijos siaurojo ge-
ležinkelio direktoriaus, priklau-
sant šiai federacijai, tiesioginės 
finansinės paramos nebus. 

„Tačiau svarbu yra ryšys, tin-
klas, kur dalyvauja visi, suintere-

gubai daugiau lankytojų, nei 2021 
metais: „Jei 2021-aisiais buvo 14 
tūkst., tai 2022 metais beveik 30 
tūkst. lankytojų. Tai buvo absoliu-
tus rekordas nuo įstaigos įkūrimo 
2001 metais“. 

FEDECRAIL įkurta pagal Bel-
gijos įstatymus. Jos nariai yra na-
cionalinės skėtinės organizacijos 
iš Europos šalių. Pagal konstitu-

ciją jai vadovauja Taryba, suda-
ryta iš mažiausiai šešių išrinktų 
atstovų iš skirtingų Europos šalių. 
Kartą per metus ji rengia visuotinį 
susirinkimą. Be metinės ataskai-
tos rengimo, FEDECRAIL kie-
kvienais metais išleidžia du ar tris 
informacinius biuletenius, taip pat 
svarbius pranešimus, pristatomus 
savo konferencijoje.

Anykščių tiltai

Paskyrimas. Panevėžio apy-
gardos prokuratūros Panevėžio 
apylinkės prokuratūros vyriau-
siąja prokurore penkerių metų 
kadencijai paskirta Lina Lomo-
nienė. Kaip pranešė prokuratū-
ra, darbą naujose pareigose L. 
Lomonienė pradės nuo gegužės 
2 dienos. Generalinė prokuro-
rė Nida Grunskienė teigė, kad 
naujoji Panevėžio apylinkės 
prokuratūros vadovė kolegų 
yra vertinama ir kaip puiki pro-
kurorė, ir kaip gera vadovė.

Skiepai. Skiepijimo mažėji-
mas signalizuoja apie rizikas su-
grįžti kai kurioms ligoms, sako 
sveikatos apsaugos ministras 
Arūnas Dulkys, tuo metu epi-
demiologė Daiva Razmuvienė 
pabrėžia, kad didžiausią susi-
rūpinimą ir grėsmę kelia tymai 
bei raudonukė. Vaikus skiepi-
jant nuo 14 infekcijų pernai tik 
dviejose pozicijose skiepijimo 
apimtys išaugo apie pora pro-
centinių punktų, tai skiepai nuo 
rotavirusinės infekcijos ir hepa-
tito B. Kitų 12 skiepų statistika 
išliko panaši arba nukrito iki 
dviejų procentų. Mažėjant besi-
skiepijančių, stebima ir daugiau 
sergančiųjų. Pernai fiksuota 11 
parotito-kiaulytės atvejų, sirgo 
septyni vaikai, keturi suaugę.

Atsargos. Per ateinantį de-
šimtmetį Krašto apsaugos mi-
nisterija karinėms atsargoms 
įsigyti planuoja skirti daugiau 
kaip 3,1 mlrd. eurų. Kaip prane-
šė ministerija, didžiausia dalis, 
apie 90 proc. kaupiamų karinių 
atsargų, sudarys amunicija, o li-
kusi dalis – įvairios inžinerinės 
priemonės ir sprogstamosios 
medžiagos. Reikiama įvairaus 
kalibro amunicija kasmet suda-
rytų ne mažiau kaip po 12 proc. 
viso gynybos biudžeto –  penk-
tadaliu daugiau nei buvo pla-
nuota iki šiol. Šiemet karinėms 
atsargoms numatyta skirti apie 
ketvirtį milijardo eurų – 13,4 
proc. gynybos biudžeto.

Siaurukas. Aukštaitijos siau-
rukas atnaujina reguliarius reisus 
iš Anykščių. „Tradiciškai gegu-
žės – spalio mėnesiais Lietuvos 
ir užsienio turistai bei vietiniai 
anykštėnai turi galimybę mėgau-
tis Siaurojo geležinkelio regulia-
riais reisais. Siaurukas iš Anykš-
čių geležinkelio stoties vyks iki 
Rubikių ežero kiekvieną šešta-
dienį ir sekmadienį“, – viešosios 
įtaigos „Aukštaitijos siaurasis ge-
ležinkelis“ pranešime cituojamas 
jos direktorius Darius Liutikas. 
Reguliarus reisas Anykščiai – Ru-
bikiai – Anykščiai nuo gegužės 6 
dienos iki spalio mėnesio pabai-
gos kursuos kiekvieną savaitgalį. 
Iš Anykščių geležinkelio stoties 
traukinukas pajudės 11 val. ryto.

-Bns

Laužas. Balandžio 27 dieną 
Anykščių seniūnijos Vikonių kai-
me ugniagesiai užgesino laužą. 
Pranešama, kad Liepų g., nesi-
laikant atstumų, buvo deginamas 
medžio atliekų laužas. Nutiesus 

80 m magistralinę liniją, gaisras 
užgesintas.

Gaisras. Balandžio 25 die-
ną Kurklių seniūnijos Kališkų 
kaime degė pirtis. Gaisro metu 
apdegė visas pirties vidus, taip 
pat apdegė šalia pirties sukrau-
tos malkos. Gaisro likvidavimo 

metu naudotas termovizorius.
Smurtas. Balandžio 24 dieną, 

apie 19.30 val., Anykščiuose, 
Vyšnių g., namuose vyras (g. 
1977 m, nustatytas 1,80 prom. 
girtumas) naudojo fizinį smurtą 
moters (g. 1979 m.) atžvilgiu, 
taip sukeldamas jai fizinį skaus-

mą. Vyras uždarytas į areštinę.
Ugnis. Balandžio 24 dieną 

Anykščių seniūnijos Lagedžių 
kaime, užsiliepsnojus pievai, su-
degė šiltnamis. Ugniagesiai pra-
nešė, kad per gaisrą išdegė 1 ha 
pievos. Gaisrui gesinti nutiesta 
150 m magistralinė linija.

2023 m. gegužės 9 d. 10 val. šaukiamas 
Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2-asis posėdis.
TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE.

Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti nuo 2023 m. gegužės 4 d.  
Anykščių rajono savivaldybės internetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt
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suoti gauti paramą, puoselėjant 
geležinkelio paveldą. Tampame 
to tinklo dalimi, tad tai padės vyk-
dant vienokį ar kitokį projektą, o 
bendradarbiavimas, besikreipiant į 
užsienio fondus, taps paprastesnis. 
Lengviau ir informaciją pasiek-
sime, ir, žinoma, tikimės sulaukti 
dar daugiau turistų. Kiekvienais 
metais to tikimės. Žmonės domisi 
Lietuva, Baltijos šalimis. Dabar 
šiek tiek tuos vizitus mažina karo 
baimė, tačiau pasakojame, švie-
čiame ir tikimės sulaukti daugiau 
lankytojų iš užsienio“, – kalbėjo 
D. Liutikas.

Pasak D. Liutiko, pernai, lygi-
nant su 2021 metais, Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis sulaukė dvi-

Aukštaitijos siaurojo geležinkelio direktorius Darius Liutikas džiau-
gėsi, kad Siaurukas buvo priimtas į visų istorinių muziejų, garvežių, 
traukinių šeimą.

Darbą paliko Finansų ir apskaitos skyriaus vedėja
Iš Anykščių rajono savivaldybės administracijos pasi-

traukė jau trečiasis skyriaus vedėjas.

Balandžio 28-oji, penktadie-
nis, buvo paskutinė Finansų ir 
apskaitos skyriaus vedėjos Vidos 
Bužinskienės darbo diena savi-
valdybėje.

„Palieku darbą dėl asmeninių 
priežasčių“, – „Anykštai“ sakė V. 

Bužinskienė.
V. Bužinskienė su pertrauko-

mis Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijoje dirbo 27-ius 
metus.

Priminsime, kad paaiškėjus, 
jog po savivaldos rinkimų keičia-

si rajono valdžia, darbą Anykščių 
rajono savivaldybėje paliko So-
cialinės paramos skyriaus vedėja 
Ieva Gražytė ir Teisės, personalo 
ir civilinės metrikacijos skyriui 
vadovavęs Marijus Paužuolis.

Kaip jau skelbėme, pokyčių 
įvyko ir savivaldybei pavaldžio-
se įstaigose. Balandžio 20 dieną 
prieš pirmąjį naujos kadencijos 

Anykščių rajono tarybos posėdį 
kadenciją baigiantis Anykščių 
rajono meras Sigutis Obelevičius 
pasirašė potvarkį, kuriuo iš direk-
torės pareigų atleista Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorė Renata Gudo-
nienė. Dabar ji šioje įstaigoje eina 
administratorės pareigas.

-AnYkŠTA

Patarėjas žada pasirūpinti 
prastai matančiais gyventojais
Anykščių rajono mero Kęstučio Tubio patarėjas Laimas 

Fergizas sugalvojo kaip gerinti savivaldybės komunikaciją 
– žada pokyčių savivaldybės interneto svetainėje.

„Prašysiu, kad svetainėje 
anyksciai.lt tekstai būtų rašomi 
juodu, „pariebintu“ šriftu. Pagy-
venusiems rinkėjams būtų len-
gviau skaityti, kad mūsų infor-

macija būtų prieinama ne tik gerą 
regėjimą turintiems rinkėjams. 
Pastebėjau, kad ir nemaža dalis 
Tarybos narių skaitydami priesai-
ką užsidėdavo akinius. Gal jie irgi 

balsuos už lengviau įskaitomas 
raides mūsų interneto puslapy-
je?“, – svarstė L. Fergizas.

L. Fergizas save pristato kaip 
komunikacijos ir viešųjų ryšių 
profesionalą. Kadangi viena iš jo 
kuruojamų sričių yra komunikaci-
ja, L. Fergizas žada skelbti įvairių 
konsultacinių tarybų, komisijų 
narių sudėtis ir protokolus. 

„Ir ne kažkur giliai svetainėje 
po septyniais sluoksniais, skirtin-
gais nepatogiais atidaryti failais, 
o lengvai ir intuityviai randamu 

būdu“, – žadėjo L. Fergizas.
Paprašytas įvertinti iki šiol bu-

vusią Anykščių rajono savivaldy-
bės komunikaciją su visuomene 
ir žiniasklaida, mero patarėjas L. 
Fergizas komentavo: „Man nerei-
kia nieko vertinti. Pats ponas Obe-
levičius jau įsivertino, sakydamas, 
kad jis buvo geras žmogus, darė 
gerus darbus, tačiau nemokėjęs jų 
iškomunikuoti rinkėjams ir todėl 
net į antrą turą nepatekęs.“

-AnYkŠTA
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??? savaitės citatosRajono taryba geriausiai įvertino 
ligoninės darbą Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Baigdama 2019 – 2023 metų kadenciją, Anykščių rajono 
taryba įvertino praėjusių metų rajono medicinos įstaigų 
veiklą, domėjosi, ar sutrumpėjo pacientų eilės pas gydyto-
jus, bandė išsiaiškinti, kiek uždirba gydytojai.

Ligoninei skyrė 90 balų

Anykščių rajono taryba 85 
balais įvertino Anykščių pir-
minės sveikatos priežiūros 
centro 2022 metų veiklos re-
zultatus.

Įstaiga įvertinta už tai, kad 
praėjusių metų pajamų ir są-
naudų skirtumas buvo teigia-
mas – 37 tūkst. 926 Eur. Pa-
cientų pasitenkinimas įstaigos 
teikiamomis asmens sveikatos 
priežiūros paslaugomis įver-
tintas 0,91 balu. 

Apibendrinus šiuos ir kitus 
įstaigos pasiektus rezultatus, 
Anykščių rajono pirminės 
sveikatos priežiūros centro di-
rektoriui Kęstučiui Jacunskui 
nustatytas 20 proc. mėnesinio 
darbo užmokesčio kintamo-
sios dalies dydis.

Anykščių rajono psichikos 
sveikatos centro 2022 metų 
veiklos rezultatus Anykščių 
rajono taryba įvertino 65 ba-
lais.

Įstaigos finansinis rezultatas 
praėjusiais metais buvo teigia-
mas – 4 tūkst. 519 Eur. Paci-
entų pasitenkinimo įstaigos 
teikiamomis asmens sveikatos 
priežiūros paslaugomis lygis 
įvertintas 0,9  balų.

Apibendrinus šiuos ir ki-
tus rodiklius, Anykščių rajo-
no psichikos sveikatos centro 
vadovo Audroniaus Gusto 
mėnesinio darbo užmokesčio 
kintamoji dalis sieks 20 pro-
centų nuo mėnesinio darbo 
užmokesčio pastoviosios da-
lies dydžio. 

Anykščių rajono ligoninė už 
praėjusių metų veiklos rezul-
tatus surinko 90 balų.

Pernai įstaigos veikla buvo 

nenuostolinga – pajamų ir 
sąnaudų skirtumas siekė 36 
tūkst. 151 Eur.

Pacientų pasitenkinimo įs-
taigos teikiamomis asmens 
sveikatos priežiūros paslaugo-
mis lygis įvertintas 0,97 balu.

Apibendinus įstaigos pasiek-
tus rezultatus, ligoninės vado-
vo Daliaus Vaigino mėnesinio 
darbo užmokesčio kintamoji 
dalis sieks 20 procentų nuo 
mėnesinio darbo užmokesčio 
pastoviosios dalies dydžio.

Pacientų sumažėjo 
tūkstančiais

Anykščių rajono tarybos na-
riams apie Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centro rei-
kalus kalbėjo šios įstaigos vyr. 
finansininkė Asta Bužienė. Ji 
papasakojo apie mažėjančius 
pacientų srautus.

Kaip išsiaiškino Tarybos na-
riai, per dvejus metus Anykš-
čių pirminės sveikatos prie-
žiūros centre  prisirašiusiųjų 
pacientų skaičius sumažėjo 4 
tūkst. 600, kas sudaro virš 6 
proc., o lėšos gaunamos iš li-
gonių kasų – beveik puse mi-
lijono. 

Anykščių pirminės sveika-
tos priežiūros centro atstovė 
A. Bužienė tikino, kad įstaigo-
je padėtis kontroliuojama.

„2021 metais Anykščiuose 
atsidarė privati medicinos kli-
nika ir nuo to laiko iki vasario 
mėnesio iš mūsų įstaigos išsi-
rašė 4 tūkst. 482 gyventojai. 
Dabar įstaiga stengiasi plėsti 
slaugos paslaugas namuo-
se, ambulatorinę poliatyvią-
ją slaugą ir šeimos gydytojų 
komandos paslaugas, pritrau-

kiant daugiau specialistų. Taip 
pat įstaigoje yra nenaudojamo 
ploto, kurį mes grąžiname sa-
vivaldybei tam, kad sumažin-
tume išlaidas komunalinėms 
paslaugoms. Dalį paslaugų jau 
grąžinome ir numatome jų dar 
grąžinti, nes mūsų veikloje 
jos yra nenaudojamos“, – apie 
tai, kad po Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centro 
stogu tampa vis erdviau, kal-
bėjo įstaigos atstovė.

Eilės pas gydytojus 
nesutrumpėjo

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro atstovė in-
formavo, kad vasario mėnesio 
duomenimis prie įstaigos buvo 
prisirašę 16 tūkst. 559 gyven-
tojai. Kai kurie Tarybos nariai 
padarė išvadą, kad mažėjant 
pacientų skaičiui, pas gydyto-
jus pacientai lyg ir turėtų pa-
tekti greičiau, tačiau Tarybos 
nariai informuoti, kad norint 
patekti pas gydytojus gali tekti 
laukti maksimaliai savaitę. To 
priežastis – Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centre su-
mažėjo ne tik pacientų, bet ir 
gydytojų, kurie paliko darbą.

Neišsiaiškino, kiek uždirba 
gydytojai

Į tribūną Anykščių rajono ta-
rybos posėdyje buvo iškviestas 
ir Anykščių rajono ligoninės 
direktorius D. Vaiginas.

Tarybos nariai domėjosi, 
kokį jis atlyginimą pasiūlytų į 
Anykščių ligoninę pakviestam 
dirbti gydytojui.

„Pas mus yra patvirtinta 
darbo apmokėjimo tvarka ir 
yra intervalas „nuo – iki“, pri-
klausomai ką gydytojas atlie-
ka, kokios svarbos paslaugas 
teikia ir kokio sudėtingumo“, 
– konkretaus atsakymo nepa-
teikė D. Vaiginas.

Paprašytas įvardyti gydy-
tojo atlyginimą skaičiais, 
D.Vaiginas aiškino: „Tai yra 
susiję su koeficientu. Yra ba-
zinis dydis, kaip ankstesnių 
metų minimali alga. Nuo ba-
landžio bus 730 Eur, dauginti 
iš koeficiento. Koeficientas 
yra, jei vidaus ligų gydytojo, 
nuo 2,6 iki 5“.

D. Vaigino teirautasi, koks 
atlyginimas būtų siūlomas 
gydytojui po rezidentūros. 
Anykščių rajono ligoninės 
direktorius D. Vaiginas neį-
vardijo, koks būtų jo koefici-
entas.

„Žiūrint, kokius darbus jis 
atliks“, – nuo tiesaus atsaky-
mo išsisukinėjo D. Vaiginas.

Anykščių ligoninės direktorius Dalis Vaiginas Anykščių rajono 
tarybos nariams užminė mįslę, kiek uždirba gydytojai.

Elektroninės 
cigaretės – ar tai 
problema 
mokyklose?

Janina PALIKEVIČIENĖ, 
Troškūnų Kazio Inčiūros gim-
nazijos direktorė:

Pačios mokyklos patalpose 
kaip ir neturime problemos dėl 
elektroninių cigarečių rūkymo, 
bet tai nereiškia, kad mokslei-
viai nerūko už mokyklos ribų. 
Prevencija reikalinga bet kokiu 
atveju. Turime galimybę į moky-
klą kviestis policijos pareigūnus. 
Žinot, kai ateina uniformuotas 
žmogus – didesnis efektas, nei 
ištisai kalbantis mokytojas. Tie-
sa, jau galima apieškoti ir moki-
nių kuprines su policijos parei-
gūnu. Iki šiol to nebuvo galima 
daryti. Kol kas tai daryti nebuvo 
poreikio, bet kai paskaitai, kas 
dedasi Lietuvoje, tai čia tik laiko 
klausimas.

Egidijus ŠILAIKA, Anykščių 
Antano Vienuolio progimnazi-
jos direktoriaus pavaduotojas:

Problema, kur čia nėra tos pro-
blemos. Matau ir mieste vaka-
rais, kai vaikšto mokyklinio am-
žiaus vaikai ir rūko elektronines 
cigaretes. Pačioje mokykloje pas 
mus nerūko, bet prie šonų visko 
būna. Aišku, pas mus gal mažiau, 
amžius ne tas, bet negaliu sakyti, 
kad nėra problemos. Jeigu pa-
gauname už rankos, iš karto tėvai 
informuojami. Kas draudžiama, 
to labiau geidžiama.

Irena KLIMAŠAUSKIE-
NĖ, Anykščių Antano Bara-
nausko pagrindinės mokyklos 
direktoriaus pavaduotoja:

Pastebime, kad moksleiviai 
rūko elektronines cigaretes. Tai 
– problema. Kalbamės apie rū-
kymo žalą per klasės valandė-
les, pranešame apie rūkančius 
moksleivius tėvams, bet jei tė-
vai leidžia... Būna ir taip.

Arba pratęsti galiojimo 
laiką kaip vakcinom

Kęstutis JACUNKSKAS, 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktorius, 
apie besibaigiančio galiojimo 
maisto produktus:

„Reikia atsižvelgti į kiekvie-
ną produktą, „netraukti“ iki 
paskutinės dienos, padaryti ak-
cijas, kad greičiau tuos produk-
tus išpirktų.“

Ir padidintų duobkasių 
apyvartą

Jolanta PLEŠKIENĖ, 
Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro direktorė, 
apie Ekonomikos ir inova-
cijos ministerijos iniciatyvą 
leisti pardavinėti maisto pro-
duktus ir po nurodytos „ge-
riausias iki...“ datos:

„Tikrai sutinku, kad tokia ini-
ciatyva sumažintų maisto švais-
tymą.“

Ar buvo nekenksmingi tik 
šventas Petras pasakys

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnijos seniū-
nas, apie pasibaigusio galioji-
mo maisto valgymą:

„lygiai taip pat ir su pieno 
produktais ar konservais – jie 
dar būna tinkami vartoti ir ti-
krai nekenksmingi sveikatai.“

Saviguoda...

Daiva PEREVIČIENĖ, 
Anykščių menų inkubatoriaus 
– menų studijos direktorė, 
UNESCO paraiškos rengimo, 
veiklų organizavimo ir plana-
vimo darbo grupės narė, apie 
paraiškas:

„Tiesiog viskas priklauso nuo 
idėjos originalumo.“

Bet tikinčių, kad žemė 
plokščia – tik daugėja

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnijos seniū-
nas, apie racionalumą:

„esame raštingi, mokame 
skaityti, mokame skaičiuoti, te-
reikia į visa tai pažiūrėti racio-
naliai.“

Elementaru –  „pakišti 
kiaulę“ kitai valdžiai!

Raimondas GUOBIS, mu-
ziejininkas, rajono Kultūros 
tarybos narys, apie Anykš-
čių galimybes tapti UNES-
CO literatūros miestų tinklo 
nare:

„Mūsų noras, aišku, yra la-
bai gražus, bet mums pirmiau-
sia reikia išmąstyti, kodėl mums 
to reikia.“
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Tikra pekla – taip apibū-
dinčiau mūsų valdžios kei-
timosi procesą. susiklosčiu-
siai po rinkimų Anykščiuose 
situacijai tiktų ir kažkada 
aukščiausio šalies pareigū-
no sugalvotas ir išsamiai 
suprantamas terminas: 
„kirmėlynas“. neramiai 
pasijuto valdantieji, kai 
vyšnią nuo torto nuėmė kiti. 
keturios partijos, buvusios 
praeitos kadencijos rajono 
Tarybos daugumoje, liko 
nuskriaustos ir pažemintos. 
Arba viskas – arba nieko! 
nėra mums, neteks ir jums! 
Po šių devizų išsirutuliojo 
tikras politinis spektaklis. 
Gaila, jame ne artistai, o 
mūsų politikai. Priedanga 
pasitaikė gera – išrinktasis 
meras vis dar mina teismų 
slenksčius. Viename – ne-
kaltas, kitame – kaltas iš 
dalies, o Aukščiausiame, 
kuriam skundus pateikė 
ir k. Tubio advokatai, ir 
prokuratūros atstovai, – 
visiška nežinomybė. Tad 
logika sako, kad reikia 
palaukti, pakentėti. jei-

juozas RATAUTAs, 
buvęs Anykščių rajono 

valdytojo pavaduotojas 

gu rinkiminiu laikotarpiu 
tinka ir krislas akyse, tai 
visiems prisiekus sąžiningai 
tarnauti žmonėms, būtina 
žvelgti plačiau, o žodžius 
rinktis atsakingiau. Meras 
išrinktas anykštėnų balsais 
tiesioginiuose rinkimuose, 
jam joks teismas neatėmė 
teisės rinkti ir būti išrink-
tam.  juolab, gyventojai 
pasitikėjo ne „steriliais“ s. 
Obelevičiumi ir D. Žiogeliu, 
kurie dabar lyg ir „maišto“ 
prieš k. Tubį priešakyje. 

Pamenu, kai 1995 metais 
valdžia, kuriai mes atsto-
vavome, baigusi kadenciją, 
perdavė rajono valdymą 
bei reikalų tvarkymą naujai 
išrinktam merui bei jo 
komandai. Taikiai, gražiai, 
solidžiai, nors atėjusioji 
po rinkimų vadovybė buvo 
agresyvoka. su linkėjimais, 
su padrąsinimais, nebaigtų 
darbų pristatymais, aktua-
lijų išgryninimu. Pasakiau, 
kad bet kas iš atėjusios 
valdžios gali kreiptis dėl 
konsultacijos, skambinti, 
klausti...

Tad kodėl taip dramatiš-
kai pasikeitė padėtis? kodėl 
keturios partijos atsuko 
nugarą gyventojų pasiti-
kėjimą turinčiam rajono 
vadovui? eksmeras po prie-
saikos priėmimo žurnalistei, 
ėmusiai interviu, pareiškė, 
jog priežastis, neva, mo-
ralinė: „jeigu jis nebūtų 
susijęs su teisėsauga, būtų 

kitaip“. Žinoma, ne man 
spęsti, kieno siela skaistes-
nė ar sąžinė ramesnė, vis 
tik verta priminti ne visai  
seną prostitucijos istoriją, 
apie kurią plačiai kalbėjo 
šalies žiniasklaida. kaip 
ten su morale?  nekeliu į 
padanges mero k. Tubio, 
bet ir neturiu teisės nuteisti, 
kaip tai daro karštos galvos 
naujojoje Taryboje. Prisi-
menu garsią buvusio lie-
tuvos banko valdytojo Vyto 
Vasiliausko frazę, kuri buvo 
daug kartų kartota skir-
tingame kontekste: „Mo-
ralė – ne mūsų pasaulio 
dimensija“. Ta proga verta 
suabejoti, ar viskas tvarkoj 
su morale, jei viešuosius, 
visų mūsų pinigus anoji, 
neva morali valdžia leido 
ne gyventojų reikmėms. ko-
kią pridėtinę vertę kuria ir 
kokiu būdu tarnauja anykš-
tėnams Tilto gatvės pastatai 
ar Dešiniojo upės kranto 
takai? išleisti milijonai, o 
ištaikinguose kabinetuose 
kažkas vėją gaudo, šama-
nai būgnus muša, kažkas 
grybą pjauna... Tuo tarpu 
biuro patalpų ar laisvų 
salių mieste kiek tik nori. 
kam reikalingas brangiai 
kainavęs dviračių takas, 
jei juo niekas nevažinėja? 
Tegul paaiškina, kam savi-
valdybei reikalinga Verslo 
subjektų duomenų bazė ar 
kiti mistiniai jokios nau-
dos nenešantys projektai, 

už kuriuos mokėti dideli 
pinigai? Meras teisiamas ar 
nuteistas už tūkstantį neva 
perduodamų ar paimamų 
pinigų – partijos dėl šios 
priežasties atsisako bendra-
darbiauti. suprask, jiems 
to daryti neleidžia mora-
lė. nesišypsokit!  O kodėl 
nepanagrinėjus, kokią žalą 
ar nuostolį gyventojams 
padarė neapgalvoti valdžios 
sprendimai. kaip čia su mo-
rale? Ar toj vietoj ji kitokios 
dimensijos?

Bet grįžkime arčiau pe-
klos reikalų. Vienas seniū-
nas modeliuoja situaciją, 
kaip po mėnesio kito bus 
įvestas tiesioginis valdymas 
ar nepaprastoji padėtis, 
kitos įstaigos vadovas siūlo 
savo daktarišką kepurę 
fekalijoms. Matom para-
gintus ar pačių valdininkų 
iš savivaldybės sugalvotus 
traukimosi iš pareigų scena-
rinį paveikslą. Tai ženklai, 
kad buvusieji nesnaudė, 
ruošdamiesi force majo-
re aplinkybėms. Panašių 
pavyzdžių bus sugalvota ir 
daugiau. Merui paprašius 
penkių politinio (asmeninio) 
pasitikėjimo etatų, valdžios 
galią pajutę tarybos nariai 
davė tris. Aštuoniolika gal-
vų daug gali... 

Partijų vadai nutarė 
keršyti žmonėms, kad meru 
pasirinko ne tą. Tą pro-
ga reikia priminti, jog ne 
išrinktasis meras k. Tubis 

nukentės nuo 4 partijų žmo-
nių Taryboje maištavimų. 
jo neišmesi, jo nenušalinsi 
mėnesiui nuo pareigų – 
merą gina įstatymas. O štai 
žmonėms nuo intrigų bus 
blogai. strigs progresas, 
nedidės žmonių gerovė dėl 
blokuojamų sprendimų, pro-
jektų. Visgi, kai po rinkimų 
reikia konsoliduoti įvairių 
valdžios lygių pastangas, 
kaip tai daro kitų rajonų 
valdžios, mūsų išrinktieji 
imasi priešingos veiklos. 

ko tada eiti į rinkimus, jei 
po jų savanoriškai pasiren-
kamas opozicijos kelias? 
Tikslus, pažadus rinkėjams 
bei nuostatas programose 
įgyvendinti nepalyginamai 
lengviau dirbant pozicijoje. 
ko trūksta keturių partijų 
skyrių vadams, pasitrau-
kusiems į „pogrindį“? k. 
Tubis nepatinka? na ir kas, 
jei svarbesniu tikslu laikai 
atstovavimą žmonėms. ko-
dėl apie tai turim kalbėti? O 
gi todėl, kad ne kiekvienas 
valdžios žingsnis ar noras 
atitinka viešąjį interesą. 
kita vertus, aptariamoje 
valdžios pasidalinimo  isto-
rijoje panašu, kad konser-
vatorius, socialdemokratus, 
liberalus ir vardanlietuvai-
čius sudomino šimto metų 
senumo bolševikinis šūkis 
„Visa valdžia Taryboms“. 
susiklosčius revoliucinei si-
tuacijai, jį įgyvendinti nėra 
neįmanoma.

rievės

Aštuoniolika galvų gali daug

Robertas AleksiejūnAs

Anykščių kraštas garsėja 
ne tik kaip poetų ir rašytojų 
kraštas. Čia žmonės mėgs-
ta skaniai pavalgyti, todėl 
mieste ir net nedideliuose 
miesteliuose steigiasi kavi-
nės. Vienos kavinės stebina 
gardžiais cepelinais, kitos 
bando vilioti patrauklio-
mis kainomis, o kai kurios 
dėmesį patraukia stambiais 
užsakymais. Taip nutiko su 
svėdasuose esančia kavine 
„Pas Gedą“, kuri šių metų 
pradžioje su Anykščių soci-
alinės globos namais pasi-
rašė beveik milijono vertės 
sutartį dėl šių namų globo-

tinių maitinimo paslaugų.
esu vienas iš tų laimingų-

jų, kuriam teko apsilankyti 
svėdasuose veikusioje ka-
vinėje „Pas Gedą“. Dabar 
ant šios kavinės durų žmo-
nes visada pasitinka kabanti 
lentelė „Užsakyta“, tačiau 
kurį laiką čia buvo galima 
užsukti ne tik gedulingų 
pietų.

kai kavinėje „Pas Gedą“ 
lankiausi pirmąjį kartą, 
dėmesį patraukė jos pava-
dinimas. natūralu, kad kilo 
klausimas, kas gi tas Gedas, 
kuo jis yra nusipelnęs svė-
dasams, kad net jo vardas 
puikuojasi kavinės iškabo-
je. Tik po daugelio metų 
paaiškėjo, kad tai ne šiaip 
koks sau svėdasų Gedimi-
nas – šiandien jis jau antrą 
kadenciją yra Anykščių 
rajono tarybos narys.

kavinė „Pas Gedą“ pali-
ko gerą įspūdį. jeigu gerai 
pamenu, tai nedidelėje 
patalpoje stovinčius staliu-
kus puošė staltiesės, ant jų 
buvo pastatytos vazelės su 
gėlėmis (lyg ir tūbėmis, jei 

kažko nesumaišiau). Turėjo 
ši kavinė netgi savo firminį 
patiekalą – vietoje kepa-
mus čeburekus. Buvo gana 
nebrangūs, dideli – per visą 
lėkštę. kiek keistoka, kad 
tuos čeburekus visada pa-
tiekdavo su indeliu kečiupo, 
bet buvo tikrai gardūs.

Deja, bet ne kiekvienam 
mirtingajam kavinėje „Pas 
Gedą“ buvo įperkami mano 
išgirtieji čeburekai, o ir 
alus buvo nepigus, retai 
putodavo į lankytojų boka-
lus, tad kartą teko gauti ir 
surūgusio...

kaip ir buvo galima pro-
gnozuoti, užsidarė kavinės 
„Pas Gedą“ durys. klientai 
čia ėmė lankytis tik tuomet, 
kai garsiai skamba svėdasų 
bažnyčios varpai, tačiau, ir 
tiems pritilus, kavinė „Pas 
Gedą“ atgimė lyg feniksas 
iš pelenų. juk sutikite, kai 
Anykščių rajone tokia dau-
gybė kavinių, gauti beveik 
milijoninės vertės sutartį 
– išskirtinis įvykis ne tik po 
dangum svėdasų.

Gal niekas to ir nebūtų 

pastebėjęs, tačiau kavinės 
„Pas Gedą“ vadybinin-
kas Gediminas kutka yra  
išrinktas į Anykščių rajono 
tarybą. Tokia jau to politiko 
dalia, kad 
žmonės 
apie jį 
nori žino-
ti viską. 
ne tik 
tai, kokią 
mėsą naudoja gardiesiems 
čeburekams. Taigi, paaiš-
kėjo, kad kavinės „Pas 
Gedą“ savininkės Danutės 
kutkienės brolis yra pats 
Anykščių rajono meras 
kęstutis Tubis, o kartu su k. 
Tubio visuomeniniu rinkimų 
komitetu į Anykščių politinį 
elitą patekęs G. kutka – k. 
Tubio sūnėnas.

Po to, kai šią žinią 
„Anykšta“ ištransliavo į 
viešumą, kilo visuomenės 
pasipiktinimas, kurio ga-
lėjo ir nebūti. O trūko tiek 
nedaug – savivaldybė ar 
socialinės globos namams 
tereikėjo išplatinti praneši-
mą ir žmonėms paaiškinti, 

kur buvo skelbta apie mai-
tinimo paslaugos konkursą, 
kiek dalyvių jame buvo ir 
kodėl pasirinkta būtent kut-
kų įmonė. Žmonėms dabar 

gali pasirodyti, 
kad viskas čia 
tik per tą Gedą, 
nors kas ten 
žino, gal visa 
esmė glūdi tuo-
se čeburekuose 

su kečiupu, kuriems taip 
pat neatsispyrė ir Anykščių 
socialinės globos namai.

svarbiausia šioje istorijo-
je, kad Anykščių socialinės 
globos namų gyventojai 
sotūs ir laimingi. jau grei-
tai „Anykštos“ laikraščio 
puslapiuose papasakosime 
ir apie kitų rajono Tarybos 
narių verslo pasiekimus. ir 
nereikia čia piktintis ar ste-
bėtis. juk net kai paaiškėja 
„Teleloto“ milijono laimė-
tojas, apie tai mirga visi 
spaudos puslapiai. Tiesa, 
čia loterija ir labai norėtųsi 
tikėti, kad viešieji pirkimai 
vyksta pagal visai kitokias 
taisykles.

Svarbiausia šioje istori-
joje, kad Anykščių sociali-
nės globos namų gyvento-
jai sotūs ir laimingi.
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Dėkoju gydytojui chirurgui Rolandui JURKĖNUI ir slau-
gytojai Aušrai VALAITIENEI už rūpestingumą, nuoširdu-
mą. 

Linkiu geros sveikatos, sėkmės, kantrybės Jūsų darbe.

Vida STROLIENĖ, Kavarskas

Nuoširdžiai dėkojame Kurklių ambulatorijos gydytojai 
Daliai KAzLAUsKIENEI ir slaugytojai Rūtai PAcIūNIENEI 
už profesionalų gydymą ir nuoširdų bendravimą. 

Birutė VaLaVIčIENĖ , 
Laima, Rimantas ir Vaida PRaNcKūNaI

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Daliai KAzLAUsKIENEI 
ir slaugytojai Rūtai PAcIūNIENEI.

Linkime geros kloties darbe ir gyvenime.

Zita ir Ričardas VaIcEKaVIčIaI

Gydytojui Valdui MAcIJAUsKUI ir slaugytojai Jolitai 
ABRAŠKEVIČIENEI už nuoširdų žodį ir gerą gydymą.

alvydas ŠIMONIS

Dėkojame gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slaugytojai 
Astai BARTULIENEI už nuoširdumą, gerą gydymą ir ma-
lonų bendravimą.

Stasė ir Vytautas MIKULĖNaI

Ačiū už rūpinimąsi gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir 
slaugytojai Astai BARTULIENEI.

Linkime Jums sveikatos ir sėkmės darbe bei asmeninia-
me gyvenime.

M. ir B. VILUčIaI

Dėkoju šeimos gydytojai Ritai JUODIŠKIENEI ir slau-
gytojai Astai BARTULIENEI už nuoširdumą, atjautimą, 
rūpestingumą. 

sėkmės Jūsų sunkiame, bet labai reikalingame darbe.

Vida STROLIENĖ, Kavarskas

Nuoširdžiai dėkojame gydytojui Valdui MAcIJAUsKUI ir 
slaugytojai Laimutei sLAPŠIENEI už gydymą, malonų ben-
dravimą.

Rimantas ŠUKYS

Dėkoju gydytojai Daliai KAzLAUsKIENEI ir slaugytojai 
Rūtai PAcIūNIENEI už nuoširdų gydymą. 

Pranas JaNKaUSKaS, Klenuvka

Siekiai tapti UNESCO literatūros miestų tinklo nariu atidedami ateičiai
(Atkelta iš 1 psl.)

„Aliktus situacijos analizę or-
ganizuojant kūrybines dirbtuves 
ir diskusijas su Anykščių kultūros 
lauko atstovais bei išnagrinėjus 
UNESCO kūrybinių miestų pa-
raišką padarėme išvadą, jog tam, 
kad Anykščių paraiška visiškai 
atitiktų formaliuosius paraiškos 
reikalavimus, turi atsirasti papil-
domi su literatūra susiję tęstiniai 
projektai, integralios literatūros 
programos, tarptautiniai litera-
tūros festivaliai, taip pat svarbus 
politinis įsipareigojimas įsteigti 
UNESCO biurą naujos arba eg-
zistuojančios įstaigos pagrindu.

Artimiausiu metu parengsime 
galutinį planą, kaip per 2 metus 
įvykdyti veiklų kompleksą, kad 

pasiektume formalų atitikimą 
UNESCO kūrybinio miesto tin-
klo nario reikalavimus bei suak-
tyvintume literatūrinės krypties 
veiklas Anykščiuose.

UNESCO paraiška skiriasi 
nuo kitų konkursinių paraiškų 
tuo, kad pildomos ne idėjos ir 
planai, bet faktai, kurie liudija, 
kad miestas jau yra pasirinktos 
kūrybinės krypties (literatūros) 
procese ir kelyje. Reikia pripa-
žinti, kad Anykščiai turi puikias 
startines pozicijas, tačiau iki vi-
siško atitikimo kultūros laukas 
privalo planuotai padirbėti.

Anykščiai išlaiko siekį tapti 
UNESCO literatūros srities kūry-
binių miestų tinklo nariu, tačiau 
šį birželį paraiška nebus teikia-
ma. Per dvejus metus ketiname 

įvykdyti literatūros srities veiklų 
suaktyvinimo programą, kuri 
sudarys geresnes sąlygas vykti 
intensyvesniam literatūriniam 
gyvenimui bei rastis aktualiems 
literatūros projektams, dėka ku-
rių išpildysime ir atitikimą trūks-
tamoms UNESCO paraiškos 
grandims“, – raštu komentavo K. 
Jakubauskaitė-Veršelienė.

Dirbo ir nekilnojamo turto 
agentai

Į UNESCO paraiškos rengimo 
darbo grupės sudėtį buvo įtrauk-
tas Vytauto Didžiojo universiteto 
licėjaus „Socratus“ direktorius 
Mindaugas Nefas, programos 
„Vaikų žemė“ vadovas J. Van-
cevičius, Anykščių rajono mero 

patarėja Inona Brasiūnienė, sa-
vivaldybės Architektūros ir ur-
banistikos skyriaus vedėja Daiva 
Gasiūnienė, Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus spe-
cialistės Inga Eidrigevičienė ir 
Monika Biliūnė, Anykščių menų 
inkubatoriaus-menų studijos di-
rektorė Daiva Perevičienė.

Kūrybinėse dirbtuvėse, kuriose 
buvo diskutuojama apie Anykš-
čių narystę UNESCO literatūros 
miestų tinkle, dalyvavo Anykščių 
kultūros centro režisieriai Julius 
Jakubėnas ir Jolanta Pupkienė, 
Pasaulio anykštėnų bendrijos ats-
tovė Simona Ševčenkaitė, „Šven-
tosios upės mokyklos“ mokytojas 
Paulius Briedis, menininkė Eglė 
Rakauskaitė, NT agentūros „Hau-
situs“ biuro vadovė Diana Liau-

danskienė, VšĮ Sielos sala įkūrėja 
Indrė Šiliauskaitė, VDU filosofi-
jos doktorantas Adas Diržys, ver-
tėja ir tekstų kūrėja Aušrinė Be-
nedikt, VšĮ „Atvertos langinės“ 
įkūrėja Rūta Stanevičienė.

Kad paraiška neteikiama,
sužinojo tik iš „Anykštos“

„Anykšta“ pakalbino vieną iš 
šios darbo grupės narių, Anykš-
čių menų inkubatoriaus – menų 
studijos direktorę Daivą Perevi-
čienę. Pašnekovė prisipažino tik 
šio pokalbio metu iš „Anykštos“ 
išgirdusi, kad paraiškos tapti 
UNESCO literatūros miestų tin-
klo nare Anykščių rajono savi-
valdybė birželį nebeteiks.

(Nukelta į 8 psl.) 

Anykščių tiltai

Populiariausias gydytojas – Valdas Macijauskas, 
slaugytoja – Jolita Abraškevičienė
Baigėsi „Anykštos“ redakcijos kartu su Anykščių pir-

minės sveikatos priežiūros centru rengti populiariausių 
Anykščių medikų rinkimai. 

Šiemet, kaip ir pernai, skaitytojai populiariausiu gydytoju 
išrinko Anykščių PSPC gydytoją, Anykščių rajono tarybos 
narį Valdą Macijauską, o slaugytoja – Viešintų ambulatori-
joje dirbančią Jolitą Abraškevičienę.

Antra gydytojų rinkimuose 
liko daugelio populiariausių 
gydytojų rinkimų laureatė Da-
lia Kazlauskienė. Trečia – Rita 
Juodiškienė.

Ketvirtu – Rolandas Jurkėnas, 
penktu – Audrius Vasiliauskas.

Skaitytojai taip pat dėkojo 
gydytojams: Aurikai Treščen-
ko-Blauzdienei, Dianai Iricijan, 
Rimondui Bukeliui, Virginijai 
Pažėrienei, Vitalijai Giriūnienei.

Tarp slaugytojų antra – Rūta 
Paciūnienė, kuri taip pat anks-
čiau skaitytojų yra buvusi iš-
rinkta populiariausia slaugytoja.

Trečia – Laima Slapšienė. 
Ketvirta – Liana Ragauskienė, 

penkta – Regina Viršylienė. 
Skaitytojai taip pat dėkojo 

slaugytojoms Ramunei Straz-
dienei, Ritai Burneikienei, Auš-
rai Valaitienei, Astai Bartulienei, 
Gražinai Janulienei, Rasai Jan-
kienei ir Bronei Pranskūnienei.  

Populiariausių gydytojų rin-
kimai buvo sudaryti iš dviejų 
dalių: „Anykštoje“ spausdintų 
padėkų, kurias skaitytojai sky-
rė gydytojams ir slaugytojoms 
bei balsavimo naujienų portale 
anyksta.lt. Beje, tam, kad gy-
dytojo ar slaugytojos pavardė 
būtų balsavime portale, iki jį pa-
skelbiant, medikas turėjo gauti 
bent vieną padėką laikraštyje. 

Ši aplinkybė buvo nepalanki 
gydytojui A. Vasiliauskui, kuris 
pagal gautas „Anykštos“ skai-
tytojų padėkas buvo trečias, ta-
čiau visos jos atkeliavo vėliau, 
nei buvo paskelbtas balsavimas 
internete.

Rinkimų nugalėtojas V. Maci-
jauskas „Anykštoje“ sulaukė 41, 
D. Kazlauskienė – 22, A. Vasi-

liauskas – 7 padėkų.
Slaugytojai J. Abraškevičienei 

buvo skirta 30 padėkų, R. Paciū-
ninei – 14, L. Slapšienei – 10.   

Anyksta.lt portalo lankytojai 
gydytojų rinkimuose labiausiai 
palaikė R. Juodiškienę (28 proc. 
balsų), V. Macijauską (21 proc.) 
ir D. Kazlauskienę (13 proc.).

Slaugytojų rinkimuose inter-

nautai L. Ragauskienei skyrė 23 
proc., L. Slapšienei – 17 proc., o 
A. Bartulienei – 13 proc. balsų. 

Padėkos laikraštyje lėmė 75, o 
internete 25 proc. nuo galutinio 
rezultato. 

Populiariausių gydytojų rinki-
mų laimėtojus redakcija planuo-
ja pasveikinti kitą savaitę.

-AnYkŠTA 

Anykščių PSPC bei Viešintų ambulatorijoje dir-
bantį gydytoją Valdą Macijauską populiariau-
siu skaitytojai išrenka antrus metus iš eilės.

Slaugytoja Jolita Abraškevičienė taip pat an-
trus metus iš eilės skaitytojų renkama populia-
riausia slaugytoja.
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Šį kartą prabylu visai ne ku-
nigiška ir ne gryno dvasingumo 
tema. Pakalbėsiu apie madą. 
Šiltėjantis ir dar velykinėmis 
nuotaikomis dvelkiantis pavasa-
ris kartu su mumis pabudina ir 
daugumai iš mūsų neatsiejamą 
kasdienybių ir švenčių dalyką. 
Tai mada ir jos pasaulis, pilnas 
spalvų, formų, garsų, gestų ar 
net mistinių elementų. Žinoma, 
tai pasaulis, kuris reikalauja ne 
vien estetinio suvokimo ir pro-
fesionalumo, ne vien aršios ko-
vos konkurencijos ir komercijos 
ringe, bet pirmiausia reikalauja 
daug pinigų. Juk dažnai tam ti-
kro ir kartu labai madingo daikto 
kainą diktuoja prekinis ženklas. 
Tad būti madingai atrodančiu – 
tai negailėti tam pinigų.     

Tikriausiai mada ir jos pasau-
lis atsirado kartu su žmogumi. 
Žinoma, tikintys antgamtinėmis 
galiomis smalsuoliai gali pa-
klausti: „Ar Dievas, kurdamas 
žmogų, kartu su juo sukūrė ir 
madą?“ Toks klausimas sukelia 
šypseną. Galiu pajuokauti, kad 
madą Dievas irgi sukūrė šalia 
žmogaus, kad tam žmogui būtų 
linksmiau gyventi. O gal žmogui 
buvo leista pačiam tą madą su-
kurti? Ypač kai Adomas ir Ieva, 
po padarytos pirmapradės nuo-
dėmės, pasijuto esą nuogi. Nors 
madų besivaikantys ir tas madas 
kuriantys estetai tikriausiai ga-
lėtų net nemirksėdami pasakyti, 
kad mada atsirado pirmiau negu 
žmogus, nes grožis yra amžinas, 
nors ir besikeičiantis. Na, apie 
mados istoriją galima labai daug 
pasakoti, diskutuoti, domėtis. 
Be abejo, šia tema mums labai 
daug galėtų papasakoti Aleksan-
dras Vasiljevas – garsusis mados 
istorijos žinovas. Jo rengiamos 
parodos, straipsniai ir knygos 
apie mados istoriją nepalieka 
abejingų tų, kuriems mada yra 
kaip duona kasdieninė...

Tačiau kalbant apie madas, 
nereikėtų apsiriboti vien dra-
bužiais, avalyne, galanterija ar 
kitais daiktais. Mada paliečia 
žmonių tarpusavio bendravimą, 
jo manieras, paliečia šnekamą-
ją kalbą, vartojamas frazes, pa-
liečia žmogaus kūno gestus ir 
paties kūno išvaizdą. Juk kaip 

dažnai viešojoje erdvėje girdime 
tokius „madingus“ žodžius kaip 
„karoče“, „ta prasme“, „super“ 
ar madingą frazę kokio nors po-
kalbio ar interviu metu: „dėkoju 
už klausimą“ arba „geras klausi-
mas“. Šitie mano minėti žodžiai 
– frazės ar žargonai – irgi gali 
būti priskirti prie savotiškos ma-
dos pasaulio. 

Galvodamas apie madas, 
mintimis nusikeliu į vaikystės 
laikus. Nors tai buvo tarybiniai 
laikai, mados tuo metu buvo 
irgi labai aktualios. Apie kelis 
tuometinius mados akcentus no-
rėčiau užsiminti. Pamenu, kaip 
hipių kultūros įkvėptas to meto 
jaunimas – mano vyresnieji gi-
minaičiai, kaimynai ir visi kiti 
– labai mėgo kelnes su „kliošu“, 
plačias marškinių apykakles, 
gulinčias ant abiejų pečių. Tiesa, 
italai tokias kelnes „su kliošu“ 
šelmiškai vadina „mamuto kojų 
kelnės“. Dar iki šiolei prisimenu 
ir legendinę moterų ir merginų 
avalynę su ypatingu pavadini-
mu: „batai-kojinės“. Palaimin-
tos tos moterys, kurios mano 
vaikystės parduotuvėse turėjo 
pažintis ir „blatą“ su pardavėjo-
mis. O jei kam nors nusišypso-
davo laimė tarp savo giminių tu-
rėti kokį nors dirbantį giminaitį 
ir bičiulį prekių bazėse, tai „ba-
tai-kojinės“ ir kitas paskutinis 
mados šauksmas kasdienybėje 
virsdavo euforija ir švente. 

Mano kartos žmonės, prisi-
mindami savo mokyklos metų 
laikus, tikriausiai dar mena tarp 
moksleivių madingus lagaminė-
lius, dar vadinamus „diploma-
tais“ ir iš įvairiausių skiaučių 
pasiūtus krepšius su rankenomis, 
knygoms ir kitiems mokymo 
reikmenims sudėti. Negalima 
pamiršti ir plastiko maišelių su 
„firminiais“ ženklais, spalvingu 
fonu ir su vakarietiškų gražuo-
lių atvaizdais. Tuo metu būdavo 
kalbama, kad tuos „firminius“ ir 
visų labai trokštamus maišelius 
buvo galima įsigyti didmiesčių 
turguose arba uostamiestyje pas 
jūrininkus. Svajingos mintys 
apie „užsienietiškus“ džinsus 
daugumą iš mūsų lydėjo net 
sapnuose. O kas turėjo vos ne 
antgamtinio „blato“ dovaną, ga-
lėjo prieš visus puikuotis tomis 
madingomis kelnėmis, nors šiek 
tiek priartinančiomis prie Vaka-
rų pasaulio.

Tuo tarpu kasdieniškoje kal-
boje buvo labai madingi žodžiai, 
ypač konfliktinėse situacijose: 
„Neaiškink!“, „Neryškink!“ 
Žinoma, juos lydėdavo savo 
„madingo“ populiarumo nepra-
randantys (tik ne kokios reputa-
cijos) rusiški keiksmažodžiai. 

Mūsų laikų žmogus ir mes pa-
tys irgi negalime gyventi be ma-
dingų dalykų. Kam labai svarbu 
drabužiai, batai ar kiti aprangos 
aksesuarai, tie didelį dėmesį ski-

ria visokiems metų laikų madų 
pristatymams Paryžiuje ar Mi-
lane, kur susirenka pasaulinio 
garso stiliaus, dizaino ir madų 
žvaigždės, su savo drapanomis, 
kurias kantriai ant podiumo de-
monstruoja „išdresiruoti“, pa-
sverti, išmatuoti modeliai-mane-
kenai, lyg nežemiškos būtybės, 
praplaukiančios pro įmantrių 
žiūrovų akis ir tarsi kažkur iš-
nykstančios. Netrukus spauda 
skuba pristatyti savo straipsnius 
apie madingus dalykus: kokios 
spalvos, formos ar stilius yra 
ar bus madingas šiais metais. 
Tada eilė ateina parduotuvėms ir 
jose klaidžiojantiems klientams. 
Vieni lieka labai patenkinti, kad 
gavo savo „firminį“ ir madin-
giausią drabužį, o kiti nusiminę 
ir nuleidę galvas išeina iš par-
duotuvių – reikia dar kurį laiką 
laikytis dietos, numesti kokią 
dešimtį kilogramų ir atsisakyti 
saldumynų. Sunkoka, bet būti-
na, kad tilptum į madą. 

Mada visada stengėsi iš savo 
rankų nepaleisti žmogaus, ypač 
norinčio atrodyti prašmatniai ir 
norinčio kitiems parodyti savo 
ypatingą statusą. Tačiau į mados 
rankas patekęs žmogus dažnai 
nepagalvoja, kad madai svarbu 
masiškumas, iš kurio gyvena 
madingų dalykų kūrėjai. Tame 
masiškume dažniausiai išnyks-
ta individas, o asmenybės tar-
si paskęsta madingų spalvų ir 
stilių jūroje. Tad čia labai tiktų 
prisiminti vieno mados pasau-
lio „dievaičio“ ir legendinio 
italų dizainerio Gianni Versace 
žodžius apie madą ir žmogų: 
„Nemėgsti tendencijų? Neleisk, 
kad mada dominuotų tavimi. Tu 
pats nuspręsk, kas tu esi, ką nori 
išreikšti savo aprangos ir gyve-
nimo būdu.“ 

Žinoma, išlikti originaliu, ne 
minios ar mados masiškumo pa-
liestu žmogumi, yra nelengva. 
Dažnas iš mūsų, norintis atrodyti 
originaliai, nenorime, kad į mus, 
išėjusius į viešą erdvę, žiopsotų 
šimtai akių arba už nugaros ar 
iš šono išgirstume vieną ar kitą 
repliką apie mūsų išskirtinę ap-
rangą ar manieras, toli esančias 
nuo masinių madų pasaulio. 

Pamenu, kaip po kelionės 
ir viešnagės Paryžiuje namo į 
Kauną parsivežiau indiškų vy-
riškų drabužių komplektą. Buvo 
graži vasarinio savaitgalio die-
na. Tad nutariau apsirengti tais 
rytietiškais drabužiais ir išeiti į 
Laisvės alėją, mirgančią nuo vi-
sokių „adidų“, „nykų“ ir nuo kitų 
firminių ženklų ant drabužių. 
Nereikėjo net ketvirčio valan-
dos, kaip mano adresu plaukte 
plaukė visokios replikos. Viena 
patiko labiausiai: „Va, žiūrėk 
babajus eina!“ Žinoma, replikos 
autorius net nenutuokė, kad tas 
„babajus“ – tai vienos Kauno 
parapijos ir Medicinos univer-

Mes ir tas nerimstantis madų pasaulis

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

sitete dėstantis katalikų kunigas, 
labai nenorintis tapti minios ir 
jos madų dalimi. Neapsikentęs 
replikų ir smalsių žvilgsnių, sė-
dau į taksi, grįžau namo, persi-
rengiau „kaip visi“ ir vėl sugrį-
žau į Laisvės alėją. Galėjau tada 
ramiai sau tęsti pasivaikščioji-
mą, nes jau niekam buvau neį-
domus, nes buvau „kaip visi“. 
Tik vietoje „nykų“ ar „adidų“ 
buvau apsirengęs lietuviško 
„Audimas“ ženklo drabužiais. 
Jie man atrodė paprasti ir kartu 
socialiai „saugesni“. Pamenu, 
kaip ėjau išsišiepęs per Laisvės 
alėją, o galvoje sukosi meno ge-
nijaus Leonardo da Vinci mintis, 
kad „paprastume slypi didžiau-
sias pasitenkinimas.“ 

Kai kas manęs gali paklausti, 
ar kunigai irgi savo gyvenime 
turi kažką madingo? Žinoma, 
kad turi! Mados prisilietimas 
gali pasijausti net liturginių 
drabužių pasaulyje. Štai, kad 
ir liturginis drabužis – arnotas, 
užsivelkamas per mišias. Kaž-
kada dominavo taip vadinamas 
„romėniškas“ stilius, o dabar 
„pseudogotiškas“, modernus, 
su „madingais“ spalvų ir formų 
vaizdiniais, atsiradęs 7-ajame 
dešimtmetyje, pasibaigus Vati-
kano II-ajam Bažnyčios Susirin-
kimui. O dažnai pasauliečių ap-
tarinėjami kunigų automobiliai 
irgi turi savo „madingumą“. Be-
veik nepamatysi kunigo, važinė-
jančio Mercedes Benz A 140 ar 
kuklesniu automobiliu, neduok 
Dieve, dar raudonos ar oranži-
nės spalvos. Kai man teko tokiu 
automobiliu atvažiuoti į kunigų 
susirinkimus, tai vos spėdavau 
„nuryti“ kolegų kandžias repli-
kas apie, anot jų, „bobišką ir 
nekunigišką“ automobilį, kuris 
daro gėdą kunigų luomui. Tada 
dėkodavau Dievui, kad į susi-
rinkimus neatvažiuodavau ve-
žime, kurį kantriai traukė sena, 
bet drausminga parapijiečių 
dovanota kumelė. Nors klasi-
kiniai dalykai mane labai žavi, 
bet kumelės traukiamas veži-
mas taip ir liko tik vaizduotėje. 
Tačiau ir tarp kunigų yra tokių 

„baltų varnų“ kaip aš, norinčių 
būti savimi, norinčių rengtis ir 
atrodyti taip, kaip norisi. Žino-
ma, tokie kunigai niekada nekils 
karjeros laiptais, nes jiems svar-
biausia yra asmenybė ir jos in-
dividualumas bei originalumas, 
o ne minios ideologija ar pigus 
populizmas, dažnai paliečiantis 
kai kuriuos mano kunigystės 
brolius. Tiesa, kunigų žodžiuo-
se irgi gali jaustis savita mada. 
Štai jaunų kunigėlių – vikarų 
– pamoksluose madinga daug 
kalbėti apie meilę ir jos begalinį 
saldumą, o va garbingo amžiaus 
klebonų žodžiuose vyrauja ma-
dingos temos apie pragarą, nuo-
dėmę ir apie „sunkų“ šiuolaikinį 
jaunimą. Ar čia irgi mada ar ne, 
tegu geriau pasako patys mano 
broliai kunigai. 

Nenorėdamas kritikuoti ar 
pažeminti tų, kurie visomis jė-
gomis vaikosi madingų dalykų, 
noriu sau ir kitiems priminti, kad 
nieko nėra nuostabiau žmonių 
gyvenime, kaip nustebti ar pa-
čiam maloniai nustebinti kitus, 
susižavėti, grožėtis nepaprastais 
dalykais, esančiais žmonėse, ant 
žmonių ir šalia žmonių. Būti ori-
ginaliu, išsiskiriančiu iš minios, 
besivaikančios madų – tai nereiš-
kia noro į save atkreipti dėmesį 
ar vien dėl dėmesio tai daryti ar 
kitaip atrodyti. Mūsų originali 
išorė – tai vartai į mūsų pačių 
originalumu dvelkiantį pasaulį, 
kurį pastebėję ar atradę kiti, gali 
jaustis lyg patekę į dar neregėtą 
ir vienintelę bendravimo ar po-
jūčių erdvę, kurioje gera būti ir 
be kurios taip ilgu gyventi. Gal 
todėl dalies mūsų niekada nenu-
stoja žavėti originalūs žmonės, 
darantys mūsų gyvenimą atspa-
resniu stereotipams, šablonams 
ir masiškumui. Nepamirškime, 
kad kiekvienas žmogus, taip pat 
ir mes esame sukurti kaip Dievo 
kūrybos originalai. Juk Dievas 
nemėgsta kičo ir masinių be-
prasmybių. Stenkimės tokiais 
originalais ir išlikti, kad neiš-
nyktume masinės ir pigios kul-
tūros ar pagrimuotos socialinės 
tuštumos fone. 

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

gegužės mėnesiui.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokes-
čiu:

gyventojams – 9,72 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 10,79 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės ver-
tės mokesčiu:

gyventojams – 9,71 Eur/m3

juridiniams asmenims - 10,78 Eur/m3
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Pamatė nukritusį
ir nejudantį vaiką

Apie šį įvykį „Anykštai“ pa-
pasakojo kavarskietė Vida Stro-
lienė, kuri ir iškvietė greitąją 
pagalbą.

„Mes buvome parduotuvėje 
ir pamatėme, kad ėjo šeši vaikai 
ir vienas iš jų, pats mažiausias, 
nukrito. Pagalvojom, kad gal 
kojytė užsikabino, bet matom, 
kad jis nejuda. Nuskubėjome 
pasižiūrėti, padėti, nes gi visos 
esam neabejingos mamos. Žiū-
rime, kad jis beveik be sąmonės 
guli. Ant dešinės pusės gulėjo, 
tad atsargiai palenkiau galvytę, 
kad neužspringtų vemdamas. 
Paklausiau to gulinčio pavardės, 
pasakė, bet po to daugiau ne-
bekalbėjo. Skubiai iškvietėme 
greitąją pagalbą, kuri buvo ša-
lia, prie seniūnijos pastato. Tada 
sugrįžo dar vienas vaikas iš tos 
grupelės, atsirėmė į medį ir pa-
sakė, kad ir jam reikia pagalbos. 
O kiti keturi vaikai pabėgo, iš-
silakstė. Greitoji išvežė du vai-
kus“, – pasakojo V. Strolienė.

Rūkančių moksleivių pilnas 
Kavarsko centras

Kavarskietė stebėjosi, kad 
vaikai centrinėje miesto aikštė-
je svaiginosi nuo pat ryto, pa-
mokų metu.

„Be dešimt pusė vienuoli-
kos, ir vaikai jau tokiam sto-
vyje vaikšto. Tai kur mokyto-
jai? Į pamoką mokytojai atėjo, 
o vaikų šešių nėra. Aišku, gal 
mokiniai ne iš vienos klasės, 
bet daug nėra“, – stebėjosi V. 
Strolienė.

Kavarsko miesto centre gy-
venanti V. Strolienė sakė, kad 
pamokų metu vaikų centrinėje 
miesto aikštėje, kaip ji sakė, pil-
na ir jie rūko: „Visi laisvai rūko. 
Ir mergaitės, ir berniukai. Ir jie 
gali būti iki 14 metų. Rūko, tik 
nežinom, ką. Pagal mane tai čia 

jokia ne degtinė. Pasilenkiau 
prie nukritusio vaiko, kvapo 
jokio nėr. Čia yra narkotikai. 
Aš 36 metus dirbusi ligoninė-
je, ir palydinčia sesele dirbau, 
matydavau kiekvieną momentą 
žmones. Čia buvo perdozuota, 
kaip sako.“

Pradėtos dvi 
administracinės teisenos

Apie šį įvykį nebuvo praneš-
ta policijos paros įvykių suves-
tinėje, todėl „Anykšta“ kreipėsi 
į Utenos apskrities vyriausiąjį 
policijos komisariatą, prašyda-
ma pateikti turimą informaciją.

Komunikacijos poskyrio ve-
dėja Asta Šuminienė informa-
vo, kad dėl įvykio Kavarske 
Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Anykščių 
rajono policijos komisariate yra 
pradėtos dvi administracinės 
teisenos pagal Lietuvos Res-
publikos administracinių nusi-
žengimų kodekso 71 straipsnį 
(„Narkotinių, psichotropinių ar 
kitų psichiką veikiančių me-
džiagų vartojimas be gydytojo 
paskyrimo“). 

„Šiuo metu laukiama medi-
cininių tyrimo išvadų, kurios 
atskleis, ar asmenys galimai 
vartojo narkotines, psichotro-
pines ar kitas psichiką veikian-
čias medžiagas“, – pranešė A. 
Šuminienė.

Paaiškino, kodėl įvykio
policija neviešino

„Anykšta“ domėjosi, ko-
dėl apie įvykį Kavarske, kurio 
metu moksleivis apsinuodijo 
galimai vartodamas narkotines, 
psichotropines ar kitas psichiką 
veikiančias medžiagas, policija 
nepaviešino jokio pranešimo.

Anykščių rajono policijos 
komisariato viršininkas Jonas 
Cicėnas aiškino, kad Utenos 
apskrities vyriausiojo policijos 
komisariatas į paros įvykių su-
vestines įtraukia tik informaciją 

Kavarske vaikai greičiausiai apsinuodijo 
narkotinėmis medžiagomis

me, pasakyti negaliu, nes mo-
kiniai skaitys. Yra atsakingi 
žmonės, socialinis pedagogas 
dirba, auklėtojai ir mes stebim. 
Mes ir dabar matėm, kada bėga, 
kur, ir apie tai labai greitai in-
formavome tėvus“, – sakė L. 
Daugėlienė.

Neatsakė, ar apie įvykį 
informuota bendruomenė  

Pasiteiravus, ar apie galimai 
narkotinėmis medžiagomis ap-
sinuodijusius jaunuolius infor-
muota visa mokyklos bendruo-
menė, direktorė L. Daugėlienė į 
šį klausimą neatsakė. 

Ji tik pasakojo, kad vieną 
dieną prieš šį įvykį visus tėvus 
informavo, kokių priemonių 
mokykla imsis dėl elektroninių 
cigarečių naudojimo tarp moks-
leivių. „Buvo informuoti tėvai, 
kad bus tiriama dėl vaikų sau-
gumo, kadangi yra daug Lietu-
voje dėl elektroninių cigarečių 
negerų atsitikimų“, – kalbėjo L. 
Daugėlienė.

Susirūpinimą kelia 
elektroninės cigaretės

Direktorė L. Daugėlienė ne-
siėmė vertinti, ar rajone narko-
tikų vartojimas tarp moksleivių 
yra aktuali problema, tačiau 
įvardijo kitą, ją jaudinantį, da-
lyką: „Man labai nepatinka tos 
elektroninės cigaretės. Mes dėl 
to esame labai susirūpinę. Daug 
paskutiniu metu kalbame apie 
neaiškius papildus tose cigare-
tėse. Man didesnį nerimą kelia 
ne narkotikai, o elektroninės 
cigaretės, į kurias dabar maišo 
bet ką ir gali būti labai baisūs 
padariniai.“

Ji sakė, kad moksleiviams 
daug aiškinama apie narkotines, 
psichotropines ar kitas psichiką 
veikiančias medžiagas ir jų da-
romą žalą, tačiau vien paskaitų 
nebepakanka: „Gal savivaldy-
bės mastu reikėtų imtis kokių 
nors priemonių, kaip kartais 
suaugusiuosius patikrina kely-
je. Tiesiog atvažiuoti ir greitai 
patikrinti. Galbūt paskaitėlių 
nebeužtenka, kurių yra per bi-
ologijos pamokas, visuome-
nės sveikatos biuro paskaitas. 
 Jau tiek daug tomis temomis 
kalbama, kad to nebepakanka, 
gal reikia kažko rimčiau imtis. 
Gal budėti reikia kažkam, kad 
ir centre, pravažiuoti, kur yra tų 
vaikų susibūrimo vietos. Mes 
matome čia problemas, ypač 
tuo metu, kai vaikai išeina į lau-
ką. Visi Kavarsko žmonės turi 
matyti, o jei bijo, anonimiškai 
gali paskambinti policijai ir pa-
sakyti, kad negeri dalykai vyks-
ta. Bet to nėra.“

tik apie nusikalstamas veikas, 
dėl kurių pradėti ikiteisminiai 
tyrimai. Šiuo atveju dėl įvykio 
Kavarske pradėta administraci-
nė teisena, dėl to jis ir nepateko 
į paros įvykių suvestinę.

Kalbėdamas apie nepilname-
čius ir galimą narkotikų var-
tojimą, rajono policijos komi-
sariato viršininkas J. Cicėnas 
minėjo, kad, neviešindama in-
formacijos apie tokius įvykius, 
policija siekia neišgąsdinti nar-
kotikų platintojų, kad juos būtų 
galima operatyviai susekti ir 
sulaikyti. Apie tokio pobūdžio 
nusikaltimus policija informa-
ciją paviešina tuomet, kai kal-
tieji yra sulaikyti bei nuteisti.

„Narkotikų Anykščių rajo-
ne tikrai yra, tai nėra kažkokia 
„salelė“, kur jų nėra“, – sakė J. 
Cicėnas.

Moksleivius stebi

Kavarsko pagrindinės mo-
kyklos-daugiafunkcio centro 
direktorė Loreta Daugėlienė 
„Anykštai“ pasakojo, kad tą 
dieną keletas jaunuolių pasišali-
no iš pamokų. Pasak direktorės, 
paaugliai kartais taip pasielgia, 
bet mokykla apie tokį jų elgesį 
esą praneša tėvams.

„Jie buvo ne mokyklos terito-
rijoje. Lygtai miesto parke kaž-
kas ten atsitiko, pamatė žmonės 
ir iškvietė greitąją“, – aptakiai 
apie įvykį, kuriame atsidūrė 
mokyklos moksleiviai, kalbėjo 
L. Daugėlienė.

Pasidomėjus, ar buvo kilę įta-
rimų, kad Kavarsko pagrindinė-
je mokykloje-daugiafunkciame 
centre besimokantys kai kurie 
moksleiviai gali svaigintis nar-
kotinėmis medžiagomis, direk-
torė L. Daugėlienė sakė, kad 
problemų per jos septynerius 
vadovavimo metus nebuvę.

„Mes visada stebim ir žiūrim, 
kas gali būti ir turim savo me-
todus, kaip tą daryti. Įtarimų, 
kaip pasakyti, galime įvairių 
turėti, tada mes savo kanalais 
tikriname. Kaip mes tai daro-

Dviejose mokyklose aptikta 
narkotikų pėdsakų

Priminsime, kad pernai spalį 
tyrimo metu Anykščių Jono Bi-
liūno gimnazijoje aptikta kre-
ko, Svėdasų Juozo-Vaižganto 
gimnazijoje – kokaino/kreko 
pėdsakų. Abiejose gimnazijose 
narkotikų pėdsakai aptikti in-
formatikos kabinetuose.

 Anykščių rajono visuome-
nės sveikatos biuro inicijuotas 
narkotinių medžiagų aptikimo 
pėdsakų aplinkoje tyrimas iš 
viso buvo atliktas keturiose ug-
dymo įstaigose: Anykščių Jono 
Biliūno gimnazijoje, Kavarsko 
pagrindinėje mokykloje-dau-
giafunkciame centre, Svėdasų 
Juozo Tumo-Vaižganto gimna-
zijoje ir Troškūnų Kazio Inčiū-
ros gimnazijoje.

Tuomet „Anykšta“ rašė, kad 
mokyklų administracijos delsė 
informuoti mokyklų bendruo-
menes apie tyrimo rezultatus.

Po to, kai Anykščių Jono Bi-
liūno ir Svėdasų Juozo Tumo-
Vaižganto gimnazijose tyrimo 
metu buvo aptikta narkotinių 
medžiagų pėdsakų, buvo su-
šauktas Anykščių rajono savi-
valdybės Narkotikų kontrolės 
komisijos posėdis. Posėdyje 
rekomenduota Anykščių rajono 
mokyklose rengti prevencines 
paskaitas apie narkotines me-
džiagas, demonstruoti moko-
muosius filmus ir savo inter-
netinėse svetainėse paviešinti 
informaciją apie atliktą narkoti-
nių medžiagų aptikimo pėdsakų 
aplinkoje tyrimą.

Pernai įkliuvo 
7 nepilnamečiai

Pernai Utenos apskrities vy-
riausiajame policijos komisari-
ate  pagal Administracinių nu-
sižengimų kodekso 71 straipsnį 
(„Narkotinių, psichotropinių ar 
kitų psichiką veikiančių me-
džiagų vartojimas be gydytojo 
paskyrimo“) buvo pradėtos 43 
administracinio nusižengimo 
teisenos, iš jų 7 nepilname-
čiams asmenims. 

2022 metais  Utenos apskri-
tyje užregistruotos 105 nusi-
kalstamos veikos pagal Bau-
džiamojo kodekso 259–268 
straipsnius (nusikalstamos vei-
kos, susijusios su psichotropi-
nėmis ir narkotinėmis medžia-
gomis). Pradėti 2 ikiteisminiai 
tyrimai pagal Baudžiamąjį ko-
deksą: vienas pagal 260 straips-
nį („Neteisėtas disponavimas 
narkotinėmis ar psichotropinė-
mis medžiagomis turint tiks-
lą jas platinti arba neteisėtas 
disponavimas labai dideliu 
narkotinių ar psichotropinių 
medžiagų kiekiu“), kitas pagal 
259 straipsnio („Neteisėtas dis-
ponavimas narkotinėmis ar psi-
chotropinėmis medžiagomis be 
tikslo jas platinti“) 1 dalį.

Kavarskietė Vida Strolienė, 
pastebėjusi miesto centre su-
kniubusį ir nejudantį vaiką, 
jam suteikė pagalbą.

Kavarsko mokyklos direkto-
rė Loreta Daugėlienė kalbė-
jo, kad jai susirūpinimą ke-
lia moksleivių naudojamos 
elektroninės cigaretės.

Anykščių rajono policijos ko-
misariato viršininkas Jonas 
Cicėnas sakė, kad Anykščiai 
nėra kažkokia „salelė“, ku-
rioje narkotikų nėra.
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„Su manimi apie tai nebuvo 
diskutuota. Kad nebebus teikia-
ma paraiška, sužinojau iš jūsų 
dabar“, – sakė D. Perevičienė.

Konsultacijos surengtos vos 
kelis kartus

Sutartyje su Anykščių rajono 
savivaldybe buvo numatyta, kad 
paraiškos tapti UNESCO litera-
tūros miestų tinklo nare rengi-
mo konsultantas J. Vancevičius 
surengs ne mažiau kaip 28 su-
sirinkimus, suteiks 60 valandų 
konsultacijų ir šias paslaugas 
teiks iki tol, kol Anykščių rajo-
no savivaldybė pateiks paraišką 
UNESCO organizacijai. Anykš-
čių menų inkubatoriaus – menų 
studijos direktorė D. Perevičienė 
sakė, kad darbo grupės susirin-
kimai su konsultantu J. Vancevi-
čiumi įvyko vos kelis kartus.

„Pernai susirinkimai vyko 
kokius keturis ar penkis kartus 
tai tikrai. Šiemet buvo vienas 
susirinkimas Anykščių kultū-
ros centre, kuriame buvo daug 
dalyvių“, – apie vasario mėne-
sį vykusias mąstymo dirbtuves 
„Anykščiai – UNESCO literatū-
ros miestas – būti ar būti?“ prisi-
minė D. Perevičienė.

Vyko tik diskusijos

Pasidomėjus, kaip vykdavo 
UNESCO paraiškos rengimo ir 
veiklų organizavimo, planavimo 
darbo grupės darbas, šios darbo 
grupės narė D. Perevičienė pa-
sakojo: „Mes tiesiog diskutuo-
davome, kokie renginiai galėtų 
būti organizuojami, kaip Anykš-
čių miestas prisistatyti galėtų, 
ką į paraišką įtraukti, kokius 
akcentus dėti. Kalbėdavomės ir 
apie kitus UNESCO miestus, ką 
jie rodo, ką jie darė.“

D. Perevičienė sakė, kad tuo 
metu, kai vyko darbo grupės 
susirinkimai, pati paraiška tapti 

Siekiai tapti UNESCO literatūros miestų 
tinklo nariu atidedami ateičiai

UNESCO literatūros miestų tin-
klo nare dar nebuvo rengiama.

Pritaikys kituose projektuose

Nors paraiška siekti UNESCO 
literatūros miestų tinklo narystės 
šiemet nebebus teikiama, Anykš-
čių menų inkubatoriaus – menų 
studijos direktorė D. Perevičienė 
svarstė, kad darbo grupės veikla 
nenuėjo perniek.

„Dažnai iš diskusijų išauga 
kažkokie kiti projektai. Manau, 
kad tai, ką mes padiskutavome, 
galime pritaikyti kažkokiuose ki-
tokiuose projektuose, išryškinant 
tas sritis, apie kurias buvo disku-
tuojama UNESCO paraiškoje.

Pasiteiravus nuomonės, ar re-
alu Anykščiams tapti UNESCO 
literatūros miestų tinklo nariu, D. 
Perevičienė prisipažino, kad sun-
ku pasakyti.

„Mes labai mažytis miestas. 
Bet kartais ir mažyčiai miestai 
būna unikalūs. Tiesiog viskas 
priklauso nuo idėjos originalu-
mo“, – pastebėjo D. Perevičienė.

Mano, kad trūko 
konsultacijų

„Anykšta“ pakalbino ir lite-
ratūros pažinimo programos 
vaikams ir paaugliams „Vaikų 
žemė“ įkūrėją, Istorijų dvarelio 
koncepcijos autorių J. Vancevi-
čių, kurį savivaldybė pernai pa-
sirinko kaip konsultantą rengiant 
naują paraišką Anykščiams tapti 
UNESCO literatūros miestų tin-
klo nariu. Jis buvo vienintelis 
pretendentas savivaldybei teikti 
konsultacines paslaugas.

Pasiteiravus J. Vancevičiaus, 
kaip konsultanto, pozicijos, ko-
dėl nuspręsta neberengti paraiš-
kos tapti UNESCO literatūros 
miestų tinklo narystei, J. Van-
cevičius kalbėjo: „Vyko konsul-
tacijos su įvairiomis Anykščių 
bendruomenėmis – švietimo, 
kultūros, nevyriausybinių orga-
nizacijų, – ir paaiškėjo, kad gal-
būt reikia didesnio įdirbio, kad 

dabartyje. Tai jie vyksta. Istorijų 
dvarelis įkurtas ir įvairūs rengi-
niai vykstantys, muziejus vei-
kia, ir taip toliau, ir panašiai, bet 
galbūt dar yra dalykų, kuriuos 
verta stiprinti ir ugdyti. Bet ka-
dangi didžiąja dalimi tai turėtų 
būti savivaldybės prerogatyva, 
tai jie toliau ir galvos, kaip suda-
rinėti planą ir kaip tai aktyvinti“, 
– sakė J. Vancevičius.

Padės savivaldybei planuoti

Anykščių rajono savivaldybės 
sutartis su J. Vancevičiumi galio-
ja iki šių metų birželio 30 dienos. 
Pasidomėjus, ką jis dabar veiks, 
kai nuspręsta paraiškos UNES-
CO literatūros miestų tinklo na-
rystei nebeteikti, J. Vancevičius 
sakė, kad prisidės prie savivaldy-
bės planavimo, kaip tinklo nare 
tapti po dvejų metų. 

Priminsime, kad J. Vancevičius 
Anykščių rajono savivaldybės 
užsakymu už 20 tūkst. eurų yra 
sukūręs Istorijų dvarelio koncep-
ciją. Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos duomeni-
mis, Istorijų dvarelį per metus 
aplanko apie 3 tūkst. lankytojų. 
Palyginti, pavyzdžiui, Šeimy-
niškėlių piliakalnio istorinį kom-
pleksą per metus aplanko apie 
7,5 tūkst. lankytojų, Siauruko 
muziejų – 16,4 tūkst. lankytojų. 
Kaip matyti iš statistinių duome-
nų, 2020 metais duris atvėrusiam 
Istorijų dvareliui per trejus metus 
išsikovoti didesnio populiarumo 
tarp lankytojų nepavyko.

Reikia kitų aplinkybių

Kultūrologas, laikinai Anykš-
čių rajono savivaldybės Kultū-
ros tarybos pirmininko parei-
gas einantis Vytautas Balčiūnas 
„Anykštai“ komentavo nematan-
tis ženklų, kad Anykščiai greitu 
laiku taptų UNESCO literatūros 
miestų tinklo nariu.

„Tam, kad Anykščiai, turintys 
išskirtines literatūros klasikos tra-
dicijas bei dabar kuriančių rašy-
tojų, galėtų dalyvauti UNESCO 
literatūros miestų tinkle, reikia 
iš esmės kitų aplinkybių, ypač 
– tęstinių tarptautinių litaratūros 
projektų. UNESCO programų 
esmė – kultūros tinklų kūrimas, 
kuo didesnės įvairių šalių ir že-
mynų kūrėjų bendradarbiavimas. 
Anykščiai to neturi ir nematau 
ženklų, kad tai greitu laiku įvyk-
tų. Nesu tikras, ar Anykščiams 
iš viso to reikia, ar pavyktų rasti 
partnerių šių projektų vykdymui 
ir ar jie turėtų didelę prasmę. Ni-
doje prieš dvidešimt septynerius 
metus esu inicijavęs ir su kolego-
mis sukūręs tarptautinį T. Manno 
festivalį, tad žinau, kokio sunku-
mo ir sudėtingumo yra tokių pro-

jektų vykdymas. Tokių pajėgų ir 
pasiryžimo Anykščiuose dar nėra, 
nors A. Baranausko kultūros fes-
tivalis galėtų būti labai vertingas 
nacionalinis klasikos alsavimo 
dabartyje projektas. Kaip žinau, 
ore sklando ir Laimės žiburio 
festivalio idėja, kuri galėtų tapti 
dabarties žmogaus sąmoningumo 
idėjų svarstymu, modernios tapa-
tybės ryšio su klasika apmąstymu, 
meninių inovacijų renginiu. Jei 
Anykščiams pavyks suformuluoti 
kultūros plėtros strategijos gai-
res (iki 2030 metų, kai tai daryti 
skatina Vyriausybės patvirtinta 
nacionalinė strategija „Kultūra 
2030“) ir išsikelti naujus kultū-
ros plėtojimo tikslus, susietus ir 
su kurorto kūrimu kultūros mies-
te, galime tikėtis ir šuolio į tarp-
tautinius tinklus. Bet dvejų metų 
atidėjimo tam tikrai nepakaks, nes 
kokybiškai naujoms sąlygoms 
sukurti reikia ženkliai daugiau 
laiko. Galbūt postūmį duos 2027 
m. minimas A. Baranausko klė-
telės-muziejaus šimtmetis, galbūt 
tais metais Anykščiai vėl galėtų 
tapti Lietuvos kultūros sostine ir 
inicijuoti Seime 2027 – Lietuvos 
memorialinių muziejų metus (taip 
buvo 2012 m., kai pirmojo Lietu-
vos muziejaus – Poškos Baublių 
200 metų jubiliejui buvo paskelbti 
Muziejų metai)“, – komentavo V. 
Balčiūnas.

Nesijaučia, kad Anykščiai – 
literatūrinė sostinė

Balandį apie Anykščių siekius 
tapti UNESCO literatūros miestų 
tinklo nariu laidą parengė LRT 
KLASIKA laida „Ryto allegro“. 
Kad norint tapti šio tinklo nariu 
Anykščiuose trūksta daugelio 
dalykų, radijui sakė kalbintas 
muziejininkas, Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros tarybos 
narys Raimondas Guobis.

„Anksčiau būdavo didelės lite-
ratūrinės šventės, suvažiuodavo 
rašytojai, čia būdavo tokie festiva-
liai didžiuliai, o dabar jau to nėra. 
Mūsų noras, aišku, yra labai gra-
žus, bet mums pirmiausia reikia 
išmąstyti, kodėl mums to reikia. 
Reikia žmonių, kurie degtų tuo 
ir norėtų tai padaryti, turėtų idėjų. 
Manyčiau, tai labai priklauso nuo 
rajono valdžios ir nuo kultūrinių 
įstaigų požiūrio. Kad būtų daugiau 
visokių renginių, kurie yra susiję 
su knygomis. Mieste turi eiti ir 
matyti, kad čia literatūros sostinė. 
Bibliotekose, kultūros įstaigose 
turi nuolat apie tas knygas būti 
kalbama“, – kalbėjo R.Guobis.

Išleisti tūkstančiai eurų, 
lydėjo skandalai

Priminsime, kad 2017 metais 
Anykščių savivaldybės paraišką 
tapti literatūrinių miestų tinklo 
nare rengė UAB „Bugiris“ stei-
gėja, buvusi Anykščių rajono 
mero Sigučio Obelevičiaus pata-
rėja Jurgita Bugailiškienė. 

Muziejininkas, Anykščių ra-
jono savivaldybės Kultūros 
tarybos narys Raimondas 
Guobis LRT KLASIKA sakė, 
kad Anykščiuose trūksta lite-
ratūrinių renginių.

Už Istorijų dvarelio koncep-
cijos sukūrimą Justui Van-
cevičiui Anykščių rajono 
savivaldybė yra sumokėjusi 
20 tūkst. Eur, tačiau Istorijų 
dvarelis netapo gausiai lan-
komu objektu.

Vytautas Balčiūnas, laikinai 
einantis rajono Kultūros ta-
rybos pirmininko pareigas, 
nemano, kad Anykščiai dabar 
galėtų tapti UNESCO litera-
tūros miestų tinklo nariu.

paraiška būtų parengta.“
Pašnekovui priminus, kad 

Anykščiai jau du kartus bandė 
rengti paraišką tapti UNESCO 
literatūros miestų tinklo nariu ir 
pasiteiravus, kodėl tuomet jos 
rengėjams nebuvo aišku, kad 
Anykščiams to įdirbio trūksta, 
J. Vancevičius ta tema nedaug-
žodžiavo.

„Nevyko gal konsultacijos? Aš 
nedalyvavau pirmuose paraiškų 
rengimuose“, – sakė jis.

Reikia daugiau darbų

Pasiteiravus, ar jis yra buvęs 
tas žmogus, kuris Anykščių rajo-
no savivaldybei atvėręs akis, kad 
norint tapti UNESCO literatūros 
miestų tinklo nariu, Anykščiams 
reikia dar daug dirbti, J. Vance-
vičius sakė: „Nežinia. Pirmas 
dalykas – tai paraišką teikia sa-
vivaldybė. Ją pasirašo meras. Tai 
savivaldybė galiausiai sprendžia, 
ar yra pakankamai informacijos, 
ar nuveikta pakankamai darbų ir 
panašiai, kad būtų pateikta tokia 
solidi ir įtikinanti paraiška. Tai, 
matyt, po tų konsultacijų, pokal-
bių su bendruomenių nariais pa-
aiškėjo, kad tų darbų reikia dau-
giau. Reikia pasidaryti kažkokį 
poros metų planą ir jį vykdyti.“

Praeities neužtenka

Savivaldybę konsultavęs ren-
giant paraišką tapti UNESCO 
literatūros miestų tinklo nare 
J. Vancevičius „Anykštos“ pa-
prašytas įvardijo, kas labiausiai 
Anykščiams kišo koją tapti lite-
ratūros miestų tinklo nare.

„Na, gal tas literatūros aktuali-
zavimas dabartyje. Yra didžiulis 
kultūrinis literatūrinis palikimas 
ir manau, bent jau man asmeniš-
kai, tyrimo nesame atlikę Lietu-
vos mastu, bet Anykščiai dau-
geliui asocijuojasi su Lietuvos 
literatūros klasikais, Anykščių 
šileliu pirmiausia, bet tos praei-
ties neužtenka. Reikia kažkokių 
daugiau dalykų, atsirandančių 
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Kolega Arvydai Lingaiti,
smagiai švęsk jubiliejų! Paskui užmiršk, kas pase 

parašyta. Kol anūkai neišėjo į pensiją, esi jaunas!

sėkmingos antrosios gyvenimo pusės, aštraus ir 
kritiško žvilgsnio (aišku, ir sočios bei skalsios valdi-
ninko duonos), Didysis kolega!

Žurnalistą, kurio prisibijojo net ir jaunesni pačios redakcijos 
darbuotojai, sveikina „Anykštos“ kolektyvas

Anykštėnai išgirdo pasakojimus apie 
šauniausią pasauly močiutę sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Balandžio 25-osios vakarą Anykščių L. ir S. Didžiulių vie-
šojoje bibliotekoje televizijos ir radijo laidų vedėja, žurna-
listė Živilė Kropaitė-Basiulė pristatė savo knygą „#fainiau-
siapasaulymočiutė“. 

Autorė papasakojo apie knygą, savo močiutę, bei kartu su 
kolege, drauge Aiste Plaipaite susirinkusiesiems padovano-
jo savo atliekamas dainas.

Bendradarbiauja su 
anykštėne 

Ž. Kropaitė-Basiulė teigė ma-
niusi, kad, išleidus knygą, ją pri-
statys kelis kartus ir tuo viskas 
pasibaigs. Tačiau klydusi – ji 
kviečiama papasakoti apie tai, 
kaip gimė „#fainiausiapasauly-
močiutė“.

„Matau, kad pristatymai vis ne-
sibaigia, kad knyga įdomi, ypač 
Aukštaitijos regiono gyventojams, 
nes mano močiutė iš Ignalinos 
krašto, tad žmonėms smagu atras-
ti savo tarmę. Prisijungus Aistei, 
šis knygos pristatymas tapo dar ir 
muzikiniu turu! Dėkojame Rūtai 
Malikėnaitei, kuri mus pasikvietė 
ir į Anykščius“, – kalbėjo Ž. Kro-
paitė-Basiulė.

Iš Ignalinos rajono kilusią R. 
Malikėnaitę – vieną leidyklos 
Ukrainoje „Baltija Druk“ savi-
ninkių, verslininko Virginijaus 
Strolios žmoną – paminėjo ir A. 
Plaipaitė, kuri, sukrėsta įvykio, 
kuomet rusų okupantai numetė 
bombą ant Mariupolio dramos 
teatro, kur slėpėsi apie 1000 žmo-
nių, parašė dainą. 

„Tą dieną dirbau ir buvau visai 
„šviežia“ mama. Ir niekaip nega-
lėjau susikaupti darbui, išmesti 
iš galvos tų mamų ir vaikų, ku-
rie slėpėsi tame teatre – o jie ten 
slėpėsi, nes ten turėjo būti saugu, 
dėl to prie jo buvo parašyta „deti“ 
– vaikai. Visą tą emociją sudėjau 
į dainą. Kai pernai ją parašiau, 
kaip tik R. Malikėnaitė pradėjo 
bendradarbiauti su LRT radijumi. 
Tuomet Rūtai parašiau ir papra-
šiau, kad tą dainą ji išverstų ir į 
ukrainiečių kalbą. Taip prasidėjo 
mūsų bendravimas“, – kalbėjo A. 

Plaipaitė, atlikusi šią dainą.
„Daug kalbėdavome apie jos 

močiutės istoriją, ir tada supra-
tau, kad dar vienas dalykas, kuris 
mus vienija – tai mano bočius 
(senelis), irgi dalyvavęs rezisten-
cinėje veikloje, tik ne aktyvioje, 
ne ginkluotame pasipriešinime. 
Būdamas dar visiškai jaunas, 
moksleivis, kartu su draugais 
platino atsišaukimus, plakatus, 
lankstinukus, pvz., apie Vasario 
16-ąją iškabindavo plakatus. Jau 
vėliau, kai jis buvo studentas, jį 
saugumiečiai pagal rašyseną su-
sekė ir skyrė 25 metus lagerio. 
Aš irgi surinkau bočiaus atsimi-
nimus, kuriuos mes išleidome 
savo šeimai. Tuomet su Živile 
išsigryninome, kaip yra svar-
bu užfiksuoti tuos pasakojimus, 
nes žmonės išeina. O jie kalba 
ne dėl to, kad nori sau dėmesio, 
o dėl to, kad istorija kartojasi. 
Dabartinė Ukrainos situacija tai 
parodo – net agresorius tas pats“, 
– susitikime kalbėjo žurnalistė A. 
Plaipaitė.

Sudėjo ir linksmus pokalbius

Ž. Kropaitė-Basiulė teigė ne iš 
karto supratusi, kokie močiutės 
prisiminimai yra vertingi: jai, bū-
nant vaiku, visiškai nepatikdavo 
nuolatiniai močiutės pasakoji-
mai apie kažkur buvusį bunkerį, 
kažkur palaidotą partizaną. Kad 
močiutė ypatinga, jautė, o jau su-
augusi, ypač, kai pradėjo dirbti ži-
niasklaidoje, suprato – reikia šiuos 
prisiminimus, pokalbius įamžinti. 

„Mano močiutė – politinė ka-
linė, tremtinė, keturių brolių par-
tizanų sesuo. Labai ilgai norėjau 
knygą parašyti, norėjau surasti ir 

linksmesnį kampą, ne tik trem-
ties. Ilgai galvojau, kaip knygą 
sudėlioti, kad ji tarsi dvelktų šiais 
laikais. Kai laukiausi antro vaiko, 
pamaniau, kad dabar pats laikas. 
Jaučiau, kad mano močiutė yra 
ypatinga – ją nuolat kviesdavo į 
mokyklas, susitikimus. Kai pra-
dėjau dirbti žiniasklaidoje, tuomet 
man sukirbėjo, kad reikia kažką 
daryti“, – kelią iki knygos gimimo 
prisiminė žurnalistė.

„Prieš 10 metų pradėjau fiksuo-
ti pokalbius telefonu su močiu-
te. Ji labai seka visas aktualijas, 
moka pašiepti politikus, turi daug 
sveikos ironijos ir supratimo apie 
pasaulį. Pirmas pokalbis, kurį aš 
užrašiau, buvo toks: prieš ją yra 
parduotuvė ir ji man pasakojo 
apie žmones, kurie eina nusipirkti 
alkoholio: „Ale anys timpia šitų 
alų gesintuvuos kai auksa puodų 
laimėji. A nei ti alus, nei kų – bile 
tik smaradas yr“. Man tai pasiro-
dė juokinga, visa tai tai užrašiau 
feisbuke ir uždėjau grotažymę fai-
niausiapasaulymočiutė. Tuomet 
sulaukiau prašymų, kad pasako-
čiau apie močiutę daugiau. ėmiau 
tuos pokalbius užrašinėti. Tad 
knygą taip ir sudėliojau: užrašiau 
jos atsiminimus ir sudėjau feisbu-
ko pokalbius. O trečias mano kny-
gos „sluoksnis“ – tarsi tikslinima-
sis viso to, ką ji pasakė. Ta trečia 
knygos dalis, kuri išskaidoma po 
visą tekstą – tai tikslinimai, pokal-
biai, suaktualinantys šių dienų, šių 
laikų žmogui tas patirtis, kurios 
mums visiškai neaktualios. Tai  
knyga ne tik apie mano močiutę, 
ji yra apie skausmingą, sudėtingą 
XX amžiaus vidurio ir pabaigos 
Lietuvos istoriją“, – pasakojo Ž. 
Kropaitė-Basiulė.

Kalėjo lageryje, gyveno 
tremtyje

Knygos autorė publikai pristatė 
savo močiutę, papasakojo sun-
kų jos gyvenimo kelią tremtyje, 
lageryje ir net tai, kaip jai teko 
atpažinti vieną žuvusių savo bro-
lių – tuomet ji ir buvusi ištremta. 
Ž. Kropaitės-Basiulės močiutė iš 
tremties atsimena ir ukrainietiškų 

dainų, vieną jų susirinkusiesiems 
knygos autorė pasiūlė pasiklau-
syti. Rodydama nuotraukas iš 
močiutės archyvų, Ž. Kropaitė-
Basiulė supažindino klausytojus 
su savo močiutės gyvenimu.

„Pats jauniausias močiutės bro-
lis Stasiukas žuvo sulaukęs tik 16 
metų. Brolis Bronius, taip pat žu-
vęs,  prieš partizanaudamas buvo 
ištremtas, o grįžęs kažkiek dar pa-
sislapstė miškuose. Brolis Jonas 
taip pat žuvo. Vyriausio brolio is-
torija itin dramatiška – jam žuvus, 
mano prosenelė, jo mama, pati 
parsitempė jo kūną, kad nebūtų 
išniekintas aikštėse, ką rusai da-
rydavo. Parsivežę, po pušele pas 
kaimynus paslėpė, tad stribai jo 
nerado. Močiutė sakė, kad jie visi 
labai meldėsi, kad to kūno neras-
tų“, – kalbėjo jos anūkė.

Nuotraukoje buvo parodyta ir 
Ž. Kropaitės-Basiulės močiutė su 
savo mama: „Čia jos jau po mo-
čiutės lagerio, susitikusios tremty-
je. Mano promočiutė Julija buvo 
tik tremtyje, o močiutė – penke-
rius metus lageryje ir 10 tremty-
je. Šioje nuotraukoje išskyriau du 
aspektus. Močiutė kalėjo Irkutske 
lageryje ir vieną dieną lagerio 
viršininkas atėjęs pranešė, kad, 
Butrimaite, pas tave atvažiavo 
mama. Pirma močiutės reakcija 
buvo – na ir kas, vis viena neleis 
susitikti – juk niekam neleidžia. 
Tačiau galiausiai to lagerio, „Žė-
ručio“, viršininkas leido susitikti 
su mama. Ir čia vyksta drama – 
jos stovi, žiūri viena į kitą ir ver-
kia – negali nei apsikabinti, nei 
lietuviškai pasikalbėti, nei apie 
tai, kad visi broliai žuvę. Toks 
kraupus pusvalandis, – drama-
tiškais močiutės prisiminimais 
dalijosi knygos autorė. – Kitas 
dalykas – kai močiutę paleido iš 
lagerio ir ji galėjo važiuoti į trem-
tį, pasirinko važiuoti pas mamą. 
Telegrama ji pranešė mamai, kad 
atvyks traukiniu. Traukinyje ją 
suėmė saugumas, nusivarė į kaž-
kokį recidyvisčių kalėjimą. Jame 
močiutė labai daug meldėsi, kad 
jos nenužudytų ir išgyventi jai 
pavyko. Tuo metu promočiutė 
jos laukė ir vis ateidavo į stotį. Po 

dešimties dienų, praradusi viltį, ji 
pirmą kartą į stotį neatėjo ir kaip 
tik tą dieną tuo traukiniu močiutė 
atvažiavo. Man tai – labai stipri 
emocija. Vis galvodavau, kodėl 
negalėjai dar vieną dieną įsėsti į 
traukinį! Žinoma, vėliau jos vis 
tik susitiko.“

Dar viena nuotrauka, kuri gali-
ma sakyti, Lietuvos istorijai – ku-
rioje močiutė užfiksuota siuvanti 
siuvimo mašina. 

„Močiutė ją gavo iš partizanų 
vado. Ji labai padėjo partizanams 
siūdama drabužius. Kai močiu-
tė buvo tremtyje, jai kaimynai tą 
siuvimo mašiną atsiuntė ir galėjo 
pasisiūti bent kažkiek tų drabu-
žių. Šią siuvimo mašiną močiutė 
padovanojo Obelių muziejui. Ji 
tuo džiaugėsi, bet drauge, sakė, ir 
skaudu, nes tai – paskutinė sąsaja 
su partizanais“, – pasakojo kny-
gos autorė.

Visos padėkos – „feisbuki“

Kaip teigė Živilė, nepaisant su-
dėtingo gyvenimo, jos močiutė, 
nors ir būdama 94-erių, yra sveiko 
proto, puikaus humoro jausmo. O 
ir neseniai, anūkės pagalba, pajuto 
ir socialinių tinklų galią.

„Kartą mano įrašą apie močiutę 
pakomentavo Ingrida Šimonytė, 
kuri močiutei labai patinka. Jai, 
matyt, kaimynai, tai pamatę, pasa-
kė, tad močiutė man paskambino 
ir liepė Ingridai „feisbuki“ nuo jos 
atrašyti. Kitą kartą močiutė gu-
lėjo Ignalinos ligoninėje ir labai 
džiaugėsi, kad ja ten gerai rūpi-
nosi. Taip pat liepė padėkavoti ir 
užrašyti „feisbukan“. 

Na ir dar vienas prisiminimas 
– mano močiutė maždaug prieš 
porą metų gavo ypatingą dovaną 
iš kardinolo Audrio Juozo Bačkio, 
kuriam vežiau knygą su močiutės 
parašu. Jis močiutei padovanojo 
rožinį, gautą iš popiežiaus Jono 
Pauliaus II. Kai močiutei nuve-
žiau tą dovaną, ji man paskam-
bino, pasakė, kad surašė padėką 
kardinolui, o paskutinėje eilutėje 
– „tai padėkavak feisbuki“, – juo-
kėsi fainiausios pasauly močiutės 
anūkė Živilė Kropaitė-Basiulė.

Živilė Kropaitė-Basiulė ne tik papasakojo apie savo knygą, bet ir 
padainavo su drauge bei žurnaliste kolege Aiste Plaipaite.      
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Nepažinti Indokinijos 
kampeliai. Dok. serialas
13:00 Šalta kaip ledas drąsa. 
Dok. serialas
13:30 Jaunasis Montalbanas. 
Detektyvinis serialas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Nuostabioji draugė. N-14
21:50 Baltieji rūmai prie Reino. 
Istorinė karinė drama. N-14
23:30 Panieka. Drama. N-14

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 
07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 
08:10 Plojus. 

09:50 Skūbis Dū 
11:40 Peliukas Stiuartas Litlis 
13:10 Hačiko. Šuns istorija. 
15:05 Gyvenimo kelionė. 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios 
19:30 Lietuvos balsas
23:00 Loganų sėkmė. N-14. 
01:25 Vingiuotas kelias namo. 
N-14. 

06:00 Madagaskaro pingvinai 
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Gyvūnų jaunikliai. Pirmi 
gyvenimo metai
13:10 Laukiniai maištautojai 
14:15 Audros vaikas. 
16:20 Išrinktasis. Blogio impe-
rijos iškilimas. 
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Paskutinė riba. 
23:35 Hobitas. Penkių armijų 
mūšis. N-14 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia. Pažintinė 
laida
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Tarptautinis galiūnų 

turnyras Pasaulio komandinė 
taurė 2022
10:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:10 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:25 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas
14:30 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Jonavos CBet - Kėdainių 
Nevėžis–Optibet. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Gyvi numirėliai. N-14. 
23:05 Ties riba į rytojų. N-14. 

06:05 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė
06:35 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuonis 
08:20 Alpių gelbėtojai 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Profesorius T. 
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nerimą keliantis dingimas. 
N-14
22:55 Taisyklės negalioja. N-14
01:25 Veidas. N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė

06:30 Riteriukas Gasas
07:20 Henrieta
07:50 Trumposios pasakaitės 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Babaužiukai
08:45 Stebuklingoji Boružėlė 
09:30 Teodosija. Fantastinis 
serialas
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:40 Kūrybingumo mokykla
13:55 Sporto galia. Dok. se-
rialas
14:25 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. I diviziono A 
grupė. Lietuva – Rumunija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Notingamo.
17:00 Stambiu planu
18:00 Išpažinimai
18:30 Kultūros diena
18:55 Europos rankinio čem-
pionato atranka. Šveicarija 
– Lietuva. Transliacija iš 
Vintertūro
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Festivalio BBC Proms 
2019 pradžios koncertas 
22:40 Jazz’uojantis profeso-
rius. Dok. f.
23:35 Fokusas
24:00 Baltieji rūmai prie Reino. 
N-14

06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:25 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys
10:00 Praeities žvalgas
10:30 E– gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija
11:30 Laukinės Australijos 
paslaptys
12:40 Izraelio laukinė gamta 
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
15:00 Nuodėmių miesto mo-
torai 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet 
A lygos rungtynės Gargždų 
Banga – Vilniaus Žalgiris.
20:00 Peržengti ribą. JAV, 
nuotykių f.
21:00 Žinios
22:00 NBA Action
22:30 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės
01:00 Iki galo!

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Švyturių žmonės 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Dėl meilės ar dėl pinigų 
21.30 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su Valatka
22.30 Žinios

23.00 Vaikų asmens sargy-
binis
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Šiandien kimba 
08:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:30 Orijaus kelionių archy-
vai
09:00 Misija ūkis 
09:30 Piniginės pamokos 
10:00 Alfo vila 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Mamulės
14:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Egzotiniai keliai
16:30 Egzotiniai keliai
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai
18:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Kasdienybės herojai
21:00 Dabarties kronikos. 
Baltarusių dokumentinis filmas
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archyvai
00:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas
06:02 St i l ius
07:00 Kita pusė
08:00 Kel iaujant i  la iku
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
11:30 Žinios. Orai
12:00 Suteik man spar-
nus. Fi lmas šeimai
13:50 Sūnus, vardu 
Erazmas. Komedi ja 
15:40 Vestuvinis štru-
del is i r  saldi  la imė.  
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas i r  kodėl?
18:30 Žinios. Sportas. 
Orai
19:00 Dviračio žinios
19:30 Daiktų istor i jos
20:30 Panorama
21:00 Vaidybinis f i lmas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vyndarys. 
Kamoros gniaužtuose. 
N-14
23:50 Kel iaujant i  la iku
00:40 Daiktų istor i jos
01:35 Gimtinė. 

06:10 Beprot iškos me-
lodi jos 
06:30 Varl ių karalystė 
2.  Nuotykiai  užšalusia-
me ežere
08:10 Ruonių komanda 
10:10 Tomas ir  Džeris
11:40 Monstrų ratai 
13:45 Fantast iniai  gy-
vūnai i r  kur juos rast i 
16:30 Ponas i r  ponia 
gangster iai 
18:30 Žinios

19:30 Šrekas Trečiasis 
21:15 Ad Astra.  Drama
23:40 Aklas pasimaty-
mas. 
01:35 Loganų sėkmė. 
N-14

06:35 Planeta 
08:20 Ponas Žirnis i r 
Šermanas 
10:10 Gražuolė i r  pa-
baisa 
12:35 Kaimiečiai 
Beverly je 
14:25 Simpsonų f i lmas 
16:05 Volter io Mičio 
slaptas gyvenimas
18:30 TV3 žinios
19:30 Nepaprastas 
Enzo gyvenimas
21:50 Al i ta.  Kovos an-
gelas. N-14
00:15 Paskut inė r iba. 
N-14

06:30 Zoologi jos sodas 
iš v idaus 
07:45 Liūtų valdžia 
11:10 Pelės medžioklė. 
Komedi ja šeimai
13:05 Vyrai  juodais 
drabužiais 
14:50 Aš -  šnipas. 
Veiksmo komedi ja 
16:45 Džekis Čanas. 
Pirmasis smūgis 
18:30 Betsafe–LKL 
čempionatas. Vi ln iaus 
Rytas -  Alytaus 
Wolves. Tiesioginė 
t ransl iaci ja
21:00 Perl  Harboras

00:35 Gyvi  numirėl ia i . 
N-14
01:55 Ties r iba į  rytojų. 
N-14

06:00 Moter is 
07:00 Šeimyninės me-
lodramos
08:00 Uždraustas vai-
s ius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpi ldo gėlės 
11:00 Alpių gelbėtojai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas i r  tvar-
ka. Special ių jų tyr imų 
skyr ius 
13:55 Sunkių nusikal t i-
mų skyr ius 
14:45 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės me-
lodramos
18:00 Sunkių nusikal t i-
mų skyr ius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas i r  tvar-
ka. Special ių jų tyr imų 
skyr ius
21:00 Užjūr io detekty-
vai .  N-14
23:10 Prancūziška 
žmogžudystė. Nerimą 
kel iant is dingimas. 
N-14
01:05 Verpetai 

 PLIUS . 
06:00 Lietuvos 
Respubl ikos himnas
06:05 Gimę tą pačią 
dieną
07:00 Kas i r  kodėl?

07:30 Beatos vir tuvė
08:30 Fokusas
09:00 Labas rytas, 
Lietuva
12:00 Europos koncer-
tas 2023 Barselonos 
La Sagrada Famil ia 
katedroje.  Tiesioginė 
t ransl iaci ja
13:45 The Dit t ies XI 
metų. Koncertas Šv. 
Kotrynos bažnyčioje
15:20 Pris imenu moti-
nos balsą. 
16:20 Gimtinė.  
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspre-
sas
19:00 Mūšio laukas
19:30 Vi l la-Lobosas. 
Nuo Bacho ik i 
Brazi l i jos. 
20:30 Panorama 
21:00 3 minutės ik i 
muzikos
21:03 Ponai A. i r  M. 
A&M Records istor i ja. 
22:45 Vestuvinis štru-
del is i r  saldi  la imė.  
00:15 DW nauj ienos 
rusų kalba 
00:30 Dabar pasaulyje
00:55 Atrandant madą 
01:20 Nuostabios min-
tys 
01:40 Savaitė

06:30 Havajai 
07:30 Nuogi i r  įbaugint i 
08:30 Autopi lotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Bruto i r  Neto
10:30 Simpsonai
11:30 Vedęs i r  tur i 

vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi i r  įbaugint i 
15:00 CSI.  Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Bruto i r  Neto
19:00 Vedęs i r  tur i 
vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas 
21:00 9-asis rajonas. 
N-14
23:20 Padaras. S
01:35 Frankl inas i r 
Bešas 

05.29 Programa
05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido r ingas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lial ia 
12.00 Pirmi kartai .  60+
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo 
agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporter is
16.30 Klausimėl is
17.00 Laisvės TV
18.00 Reporter is
18.30 Susikir t imo l in i-
jos
19.00 Vieno nusikal t i -
mo istor i ja
20.00 Reporter is
20.30 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lial ia 
22.30 Reporter is 
23.00 Klausimėl is
23.30 Laisvės TV
00.30 Teisingumo 
agentai 

01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Jūs r imtai? 
08:30 Istor i jos apie ne-
sėkmes 
09:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną
09:30 Egzot iniai  kel ia i
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Kasdienybės 
herojai
11:55 Kenoloto
12:00 Ori jaus kel ionės
13:00 Šeima ant ratų. 
Afr ikos l ink 
13:30 Pakvaišę dėl 
grožio 
14:00 Ką žmonės dirba 
visą dieną
14:30 Egzot iniai  kel ia i
15:00 Ori jaus kel ionės
16:30 Ori jaus kel ionės
17:00 Ori jaus kel ionės
17:55 Kenoloto
18:00 Egzot iniai  kel ia i
18:30 Egzot iniai  kel ia i
19:00 Egzot iniai  kel ia i
20:00 Piniginės pamo-
kos 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės 
herojai
22:00 Egzot iniai  kel ia i
22:30 Jėga i r  Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Ori jaus kel ionės
00:30 Ori jaus kel ionės
01:30 Ori jaus kel ionės
02:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 05 01

sekmadienis 2023 04 30



2023 m. balandžio 29 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Eurolyga per LRT
19:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Ketvirtfinalis. 
Trečiosios rungtynės. 
Kauno Žalgiris – Barcelona. 
Tiesioginė transliacija iš 
Kauno
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vyndarys. Kamoros 
gniaužtuose. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Langas į valdžią
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Kita pusė. M. Starkaus 
ir V. Radzevičiaus kelionės

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bus visko 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Pusrūsis. N-14
00:20 Supermenas ir Luiza
01:20 Audros sūkuryje. N-14

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba 
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Kelnėse dar ne senelis. 
N-14
00:40 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom! 
21:00 Rokis 5 
23:10 Pasmerktieji. N-14. 
01:25 FTB. Ieškomiausi 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. N-14
00:50 Verpetai 
02:10 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stambiu planu

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto
13:30 Euromaxx
14:00 Justina Auškelytė grie-
žia L. van Beethoveną 
15:25 Smalsumo genas
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Vindzorai. 
Karališkosios dinastijos už-
kulisiai
17:55 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. I diviziono 
A grupė. Lietuva – Italija. 
Tiesioginė transliacija iš 
Notingamo
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku 
22:00 III tarptautinio 
Virgilijaus Noreikos daininin-
kų konkurso finalas
23:35 Už kadro.  
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja Dniepru per Ukrainą
01:40 Legendos. Šiandien ir 
visados

05:45 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 

16:00 Havajai 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas 
21:00 Šanchajaus darbelis. 
N-14
22:55 Bošas. N-14
00:00 Jeloustounas. N-14
01:05 Franklinas ir Bešas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Stop juosta
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.  ciklas
18.00 Reporteris 
18.30 Stop juosta
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 1/40
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.  ciklas
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Misija ūkis 
10:30 Mamulės 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
13:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Feigino pokalbiai
23:40 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte (k)
00:40 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vyndarys. Kamoros 
gniaužtuose. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 (Ne)emigrantai. 

06:00 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomas ir Džeris 
Niujorke
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 penktadienis
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Audros sūkuryje. N-14
00:20 Supermenas ir Luiza 
01:20 Ad Astra. Drama

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Svajonių sodai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Gaudynės. N-14
00:35 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14
01:40 Kraujas ir lobiai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Utenos Uniclub Casino 
- Juventus - Klaipėdos 
Neptūnas. Tiesioginė trans-
liacija
21:00 Pasmerktieji 
23:15 Perl Harboras.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Vikė. 
N-14 
22:55 Užjūrio detektyvai. 
01:05 Verpetai 
02:25 Sužeista širdis. Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Daiktų istorijos

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Jazz’uojantis profeso-
rius.  
13:00 Prognozė
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:40 Kūrybingumo mokykla
15:50 Paskutinis pėdsakas
16:35 Veranda
17:05 Villa-Lobosas. Nuo 
Bacho iki Brazilijos 
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Vindzorai. 
Karališkosios dinastijos už-
kulisiai 
20:15 Kūrybingumo mokykla. 
Meno ir mokslo pasaulius 
integruojanti programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:25 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. I diviziono A 
grupė. Didžioji Britanija – 
Lietuva. Tiesioginė transliaci-
ja iš Notingamo
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja Dniepru per Ukrainą
01:40 Širdyje lietuvis

05:45 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Bruto ir Neto

10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas
21:00 Seklys. N-14
22:50 Bošas. N-14
23:45 Jeloustounas. N-14
00:50 Franklinas ir Bešas
01:50 CSI. Niujorkas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Kaip naciai pralaimėjo 
karą 
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Kaip naciai pralaimėjo 

karą 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 
02.30 Neatrasta Rusija

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Kasdienybės herojai
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archy-
vai
12:30 Orijaus kelionių archy-
vai
13:00 Kasdienybės herojai
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Redaktoriaus virtuvė 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
22:00 Egzotiniai keliai. 
Kirgizija 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga (
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 05 02

trečiadienis 2023 05 03



2023 m. balandžio 29 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 05 05

ketvirtadienis 2023 05 04

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Premjera. Paskutinis 
pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 Kita pusė
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Vyndarys. Kamoros 
gniaužtuose. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Šeškinės 20
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 

Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Išeities kodas. N-14
00:20 Supermenas ir Luiza
01:20 Pusrūsis. N-14 

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis 
06:35 Madagaskaro pingvi-
nai 
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis 
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Mirtinos liepsnos. 
N-14
00:40 Jūrų kriminalistai. 
Havajai. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Seklys ir Makaulė
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 Betsafe–LKL čem-
pionatas. Alytaus Wolves 
- Šiaulių Šiauliai. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Užkratas. N-14
23:10 Rokis 5. 
01:20 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:30 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Inspektorė Petra. 
Šėtoniškas karnavalas. 
N-14
22:55 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. 
Angėlika. N-14
00:50 Verpetai 
02:10 Sužeista širdis. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Kita pusė. M. Starkaus 
ir V. Radzevičiaus kelionės
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Koncertuoja Snow 
Patrol. Baloise Session 
15:15 Fokusas
15:45 Vizionieriai. Mada
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Čia mano sodas
17:05 Jazz’uojantis profe-
sorius.  
18:00 Kalnų daktaras 
18:45 Mokslo ekspresas
19:00 Fokusas
19:30 Odos paslaptys. 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Tuvė. N-14
23:15 7 Kauno dienos
23:45 Mokslo ekspresas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja Dniepru per Ukrainą

05:45 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Praeities žvalgas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Vedęs ir turi vaikų

12:00 Amerikos talentai 
14:00 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas
21:00 Kodas 211. Banko 
apiplėšimas. N-14
22:55 Velniai. N-14
00:00 Jeloustounas. N-14
01:05 Franklinas ir Bešas 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris 
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai 

01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai. 
Andamanai
10:00 Redaktoriaus virtuvė 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
13:00 Orijaus kelionės 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Automobilis už 0 Eur. 
22:00 Egzotiniai keliai
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Iš esmės su A. 
Peredniu (k)
00:30 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Sukurta Kiote 
13:00 Keliaujanti laiku
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Harto karas. Karinė 
drama. N-14
00:45 Švilpautojai. 
Kriminalinis trileris. S 

06:00 Beprotiškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Megalodonas. 
Grėsmė iš gelmių. N-14 

23:15 Asai. Veiksmo drama
01:30 Išeities kodas. N-14

06:00 Galingieji reindžeriai. 
Dinozaurų įniršis
06:35 Madagaskaro pin-
gvinai
07:10 Kempiniukas 
Plačiakelnis
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Viltis
12:00 Gyvenimo šukės 
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Krudžiai. JAV, anima-
cinis. 
21:20 Roboto vaikas. N-14
23:45 Namas gatvės gale. 
N-14
01:45 Gaudynės. N-14 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia
08:25 Seklys ir Makaulė 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis
19:30 Amerikietiškos imty-

nės
21:30 Snaiperis. Tobulas 
šūvis. N-14 
23:25 Užkratas. N-14
01:35 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Žmogžudystės 
Sandhamno saloje. Lilė. 
N-14 
22:55 Policijos telefonas 
110. Tėvynės meilė. N-14
00:50 Inspektorė Petra. 
Šėtoniškas karnavalas. 
N-14
02:45 Sužeista širdis. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kai-
myną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Mūšio laukas
14:00 Festivalio BBC Proms 
2019 pradžios koncertas 
15:35 Meškutės Nidos 
nuotykiai. Mažylis – Nidos 
sūnus
15:50 Paskutinis pėdsakas 
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Odos paslaptys 
17:55 Pasaulio ledo ritulio 
čempionatas. I diviziono 
A grupė. Lietuva – Pietų 
Korėja. Tiesioginė translia-
cija iš Notingamo
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Europos kinas. 
Panelė Šambon. N-14
23:10 Jazz’uojantis profe-
sorius
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Tuvė. Biografinė dra-
ma. N-14
02:20 Prognozė. Programa 
apie klimato kaitą

05:45 Havajai 
07:30 Nuogi ir įbauginti 
08:30 Prakeikti 
09:00 Statybų gidas
09:30 Bruto ir Neto
10:30 Simpsonai 
11:30 Amerikos talentai
13:30 Nuogi ir įbauginti 
15:00 CSI. Niujorkas 

16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Bruto ir Neto
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Draugiškas seksas. 
N-14
00:15 9-asis rajonas. N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Neišsižadėk 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su 
Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su 
Valatka 
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Feigino pokalbiai
08:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
08:30 Pas Editą
09:00 Yugo broliai 
09:30 Egzotiniai keliai
10:00 Alfo vila 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
12:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
13:00 Istorijos apie nesė-
kmes 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
14:00 Yugo broliai 
14:30 Egzotiniai keliai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Egzotiniai keliai
19:30 Yugo broliai 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. 
Afrikos link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Feigino pokalbiai
23:30 Yugo broliai 
00:00 Yugo broliai 
00:30 Yugo broliai 
01:00 Yugo broliai 
01:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas -15 proc. visoms prekėms*
*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. Nuolaidos ir akcijos 

nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2023 gegužės 31 d.)

Kryžiažodis „Sėja“
Atsakymus į „Anykštos“ redakciją galite siųsti paštu, elektroniniu paš-

tu vidmantas.s@anyksta.lt arba pranešti paskambinę telefonu 5-94-58. 
Vienas iš teisingai išsprendusių kryžiažodį gaus prizą - I. Judickienės 
vaistinės (Anykščiai, Dariaus ir Girėno g. 3-2) paruoštą „Livsane“ dova-
ną. 

Kovo 25-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Varlė“ teisingas atsa-
kymas - „MARCIPANAI“. Šį kryžiažodį teisingai išsprendė 48 skaitytojai. Tai 
anykštėnai R. O. Deveikienė, D. Varnienė, A. R. Vilimas, A. Kavolienė, E. Tamu-
lėnienė, R. Venclovienė, R. Budrienė, D. Patumsienė, E. Zlatkutė, A. Patumsis, 
J. Pranckevičienė, A. Skaržauskienė, J. Mieželienė, O. Arienė, R. Šulnienė, B. 
Augulienė, A. Lunevičius, V. Vilčinskienė, D. Šlamienė, A. Dikčiuvienė ir Z. Va-
nagienė; B. Gudonienė, E. Sunkurytė ir R. Dolmantienė iš Viešintų; S. Žibutienė, 
G. Radzevičienė ir K. Imbrasaitė iš Šovenių; D. Ramanauskienė iš Dauginčių; 
E. Kiškienė, R. Puolis ir D. Sudeikienė iš Kavarsko; B. Aukštakalnienė iš Kur-
klių; A. Sedelskienė iš Galvydžių; S. Steponavičienė iš Troškūnų; L. Ruša ir A. 
Rušaitė iš Vilniaus; R. Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų; J. Dubrienė iš Meldiškių; L. 
Dobrodiejienė iš Utenos; T. Patumsienė iš Vikonių; A. Kuolienė iš Kunigiškių; R. 
Vaiginytė iš Aknystų; M. Risakovienė iš Debeikių; A. Lisauskienė iš Mickūnų; 
D. Karvelienė ir B. Žiogelienė iš Antrųjų Kurklių; M. Baltrūnienė iš Kuniškių ir 
I. Guobienė iš Svėdasų.

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Varlė“ prizas - I. Judickienės vaistinės 
(Anykščiai, Dariaus ir Girėno g. 3-2) įsteigta „Livsane“ dovana atiteks J. 
DuBRIENEI iš Meldiškių. 

Prašome skaitytoją užsukti į redakciją atsiimti čekio.

šeštadienis 2023 05 06

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:20 Karaliaus Karolio III 
karūnavimas
16:30 Gimęs būti karaliumi.   
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius. Gyvenimo būdo 
žurnalas
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Seni kvaišos. N-14
00:35 Panelė Šambon. N-14

06:05 Beprotiškos melodijos
06:35 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
06:55 Padūkėlių lenktynės 
07:25 Vasaros stovyklos sala
07:55 Moko nuotykiai 
08:15 Gnomai 
09:55 Paskutinis Oro valdo-
vas. Ango legenda 
12:00 Iškilminga karaliaus 
Karolio III karūnavimo cere-
monija. Tiesioginė transliacija 
iš Londono. Vedėjas Viktoras 
Jakovlevas
16:15 Policijos akademija 4. 
Civiliai patruliai 
17:55 Gyvūnų pasaulis 
18:30 Žinios
19:30 Karalienės korgis
21:15 Suvaidink mano žmoną. 
23:35 Pakvaišęs tėtis. N-14. 
Komedija

01:55 Megalodonas. Grėsmė 
iš gelmių. N-14

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Kempiniukas 
Plačiakelnis 
08:30 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą!
09:30 Virtuvės istorijos
10:00 Gardu Gardu
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Kviečiame daktarą!
11:30 Kotrynos burtai
12:00 TIESIOGIAI Karaliaus 
Karolio III karūnavimas. 2023
17:05 PREMJERA Karolis III. 
Monarchas ir žmogus. Didžioji 
Britanija. 2022.
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK
21:30 Auklė Tulė. N-14
23:25 Bėdos kurorte. N-14
01:10 Mirtinos liepsnos. N-14 

06:30 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
08:20 Pričiupom! 
08:50 Kaupikai
09:50 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos
11:05 Zoologijos sodas iš 
vidaus 
12:25 Kaupikai 
13:25 Iškvietimas 
14:30 Ekstrasensų mūšis 

17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Rytas - Gargždų 
Gargždai. Tiesioginė trans-
liacija
19:30 Muzikinė kaukė 
22:10 Gravitacija. 
00:00 Amerikietiškos imtynės 

06:05 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė.
06:35 Pasirinkę Lietuvą
07:15 Žiniuonis 
08:20 Pakrančių apsauga 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Mylėk savo sodą 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji. Drama. 
17:45 Lemties paslaptys. 
Drama
18:45 Profesorius T. 
Detektyvinis serialas
19:45 AI (Aukštas intelektas) 
21:00 Vera. Šeimos žmogaus 
mirtis. N-14
22:55 Šimtametis, kuris išlipo 
pro langą ir dingo. Komedija
01:10 Prancūziška žmog-
žudystė. Nusikaltimai Lilyje. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
07:25 Auksinis protas
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
09:00 Pradėk nuo savęs

09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Prognozė
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Viltis abipus Atlanto. 
Profesorius Juozas 
Meškauskas. 
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys. 
17:30 Vizionieriai. Mada. 
Dizainerė Valdemara 
Jasiulaitytė
17:35 Atrandant madą. 
18:00 Lietuvos Laisvės var-
pas.  
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Karabinieriai. N-14.
22:25 Koncertuoja Rag’n’Bone 
Man. Baloise Session 
23:35 Smalsumo genas
00:05 Kūrybingumo mokykla
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Švilpautojai. 
Kriminalinis trileris
02:15 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Mažylis – Nidos sūnus.  

06:10 Sandėlių karai 
06:35 Keliaujantys namai 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas

10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinės Australijos 
paslaptys
12:45 Izraelio laukinė gamta
13:55 Iššūkis. Buvusiųjų 
kovos 
15:00 Nuodėmių miesto mo-
torai 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukščiausio lygio šefas 
20:00 Peržengti ribą 
21:00 Žinios
22:00 Rembo. Paskutinis 
kraujas. N-14
00:05 Amerikos dainų kovos 

06.00 Neišsižadėk 
06.59 Programa
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai. 60+ 
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargy-

binis 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Orijaus kelionių archy-
vai
07:30 Orijaus kelionių archy-
vai
08:00 Sporto baras 
09:00 LOGIN 2023
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
17:00 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Egzotiniai keliai
18:30 Egzotiniai keliai
19:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
19:55 Eurojackpot
20:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Priešai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Priešai 
23:35 Orijaus kelionės
00:35 Orijaus kelionių archy-
vai
01:05 Orijaus kelionių archy-
vai
02:05 Orijaus kelionių archy-
vai
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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įvairūs

GAmybos dArbininKAs
Kurkliai 2, Anykščiai - UAB „Vli Timber“

Darbo pobūdis
Ieškome darbuotojų:
Operatoriaus darbas prie medienos apdirbimo staklių bei produkcijos pakavimo 

linijos pagal slenkantį darbo grafiką (3 darbo dienos, 3 laisvadieniai).
Reikalavimai
Atsakomybė; Gebėjimas dirbti komandoje; Lankstumas;
Patirtis - privalumas.
Mes jums siūlome
Stabilų darbo laiką be viršvalandžių; Laisvas visas valstybines šventines dienas;
Atlyginimas
880-1160 €/mėn. neatskaičius mokesčių
Kontaktai:
Tel. nr.: +370 646 20 344. El. paštas: vita@vli.lt

siūlo darbą

ūkininko Juozo Banio ūkiui 
reikalingas fermos darbuotojas 
(melžėja). Darbo užmokestis – 
nuo 800 iki 1000 Eur (neto). 

Mob. 8 630 00 022, 
 8 674 46 444.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultuoti visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

PjAunA pavojingai 
augančius medžius, Geni šakas, 

tvArKo aplinką, mišką, pakrantes, 
šALinA medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

b r A n G i A i 
PERKAM, NUOMOJAMĖS
Žemės ūkio paskirties žemę 

skiemonių kadastrinėje vietovėje.
Mob. 8 685 19 850,

8 630 72 592.

Paslaugos

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pirki-
mas. 

Mob. 8 656 77 315. 

Namų fasadų, stogų, laiptinių 
dažymas, butų remontas, sto-
gų remontas. 

Mob. 8 605 02 472.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas ir restauravimas, ir t.t.

Mob. 8 685 68 182. 

Dažo namus ir stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia stogus. 
Lydo ritininę dangą, montuoja 
lietvamzdžius. Darbus atlieka 
savo medžiagomis. 

Mob. 8 602 05 867.

Dengia stogus, stato karkasi-
nius pastatus. Pasirūpina me-
džiagomis.

Mob. 8 687 73 069.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969. 

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173.

statybos įmonė UAB „Litanor“ 
atlieka įvairius statybos dar-
bus: karkasiniai namai, mūri-
jimo darbai, stogų dengimas, 
vidaus ir išorės apdaila.

Mob. 8 686 49 380.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3416/0005:245) savininkę R.K. ir skly-
po (kadastro Nr. 3416/0005:483) savininkę A.G. ar jų įgaliotus asmenis,  kad MSK 
,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-373) 
2023-05-08 nuo 09:00 val. atliks žemės sklypo (proj. 156-A-2), esančio Bičionių k., 
Anykščių sen., Anykščių raj. ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės infor-
macijos, prašom kreiptis į MSK ,,Miško žemė“ adresu J. Biliūno 22-3, Anykščiai, el. 
paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3424/0006:421, 3424/0006:556), esančiių 
Anykščių r. sav. Debeikių sen. Čekonių k. Šilelio g. savininko P.Č. atstovus ar paveldėtojus, 
kad MB „Žemėtvarkos biuras“ matininkas Darius Kilbauskas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 
2M-M-2781) 2023-05-09 12:00 vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 3424/0006:555), esan-
čio Anykščių r. sav. Debeikių sen. Čekonių k. Šilelio g. 5, ribų ženklinimo darbus. 

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MB „Žemėtvarkos biuras“ adre-
su Sėlių a. 22A, 32110 Zarasai, el. paštu zemetvarkosbiuras@gmail.com arba telefonu 
+37064505769.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus, iEŠKO:
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis • 
tiesimas). Atlyginimas nuo 1500 iki 3000 Eur/mėn. ne-
atskaičius mokesčių.
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1200 iki • 
1500 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių.

suteikiame visas darbui reikalingas priemones, transportą 
atvykimui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos 
suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V: 
mob. 8 691 86 121, info@gensera.lt

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypų kad. Nr. 3427/0002:159; 
3427/0002:160, Proj. Nr. 744-1-2, priklausiančius A. B., esančių Užušilių k., Kurklių 
sen., Anykščių raj., kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame gretimų skly-
pų (Kad. Nr. 3427/0002:224; 3427/0002:223) paveldėtojus ar įgaliotus asmenis ir 
gretimo sklypo (Kad. Nr. 3427/0002:170) bendrasavininkę A. K. ar įgaliotus asme-
nis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje į Anykščius, Dariaus ir 
Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti: 8 688 91 408.

(Atkelta iš 8 psl.)

Už paraiškos rengimą jai su-
mokėta 3 tūkst. Eur. 

Siekio, kad Anykščiai taptų 
UNESCO literatūros miestų 
tinklo nariu, Anykščių rajono 
savivaldybei įgyvendinti nepa-
vyko, tačiau Lietuvos naciona-
linė UNESCO komisija puikiai 
įvertino pačią paraišką.

2021 metais paraiškos ren-
gimas, Anykščiams siekiant 
literatūrinių miestų tinklo na-
rystės, virto skandalu. Tuomet 
pagrindine paraiškos koncepci-
jos autore prisistatė tuometinė 
Anykščių rajono savivaldybės 
Kultūros, turizmo ir komunika-

cijos skyriaus vedėja Audronė 
Pajarskienė.

Anykščių rajono savivaldybę 
Lietuvos nacionalinė UNESCO 
komisija informavo, kad ne-
rems savivaldybės siekio tapti 
pasaulinio literatūros miestų 
tinklo nare, kadangi analogišką 
paraišką tapti tinklo nariu grei-
čiau pateikė Vilnius.

Maža to, antrą kartą bandyda-
ma tapti UNESCO literatūros 
miestų tinklo nare, Anykščių 
rajono savivaldybė apsimelavo 
Lietuvos nacionalinei UNES-
CO komisijai. 

Šie buvo priblokšti, tik iš 
„Anykštos“ publikacijos suži-
noję, kad savivaldybės rengia-

ma paraiška jau praktiškai už-
baigta ir verčiama į anglų kalbą, 
nors dar prieš keletą dienų ko-
misijos specialistai savivaldybę 
konsultavo, kaip reikėtų pato-
bulinti prieš ketverius metus 
teiktą už 3 tūkst. Eur parengtą 
UAB „Bugiris“ paraišką.

Kitaip tariant, Lietuvos na-
cionalinei UNESCO komisi-
jai norėta pateikti „seną raši-
nėlį“, o komisijai jį atmetus 
Anykščių rajono meras Sigu-
tis Obelevičius, suklaidintas 
tuometinės Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus ve-
dėjos A. Pajarskienės, komisi-
jos sprendimą viešai pavadino 
„šlykščiu“.

Vėliau dėl paraiškos rengi-
mo ir melo, kad paraiška jau 
buvo parengta, A. Pajarskienei 
teko aiškintis Anykščių rajono 
tarybai, tačiau dėl to ji nebuvo 
nubausta.

Anykščių rajono taryba 
yra vienbalsiai pritarusi, kad 
Anykščiai siektų tapti UNES-
CO literatūros miestų tinklo 
narystės.

„Įsitraukimas į UNESCO 
kūrybinių miestų tinklą nėra 
laike apibrėžtas projektas su 
konkrečia sąmata – tai vieninga 
ir kryptinga bendradarbiavimo 
platforma, kuri miestui sukuria 
neabejotiną ekonominę ir soci-
alinę naudą: kryptingai atnauji-

nama ir vystoma infrastruktūra, 
auga vidaus investicijos, gerėja 
vietos gyventojų pasididžiavi-
mas savo kraštu, didėja tarp-
tautinis žinomumas“, – apie 
tokio statuso naudą informuota 
Anykščių rajono taryba.

2021 metais UNESCO li-
teratūros miestų tinklo nariu 
tapo Vilnius, šis statusas su-
teiktas Gioteburgui (Švedija) 
ir Džakartai (Indonezija). Tarp 
UNESCO literatūros miestų 
jau yra Krokuva ir Vroclavas 
(Lenkija), Utrechtas (Nyder-
landai), Lvovas (Ukraina), 
Tartu (Estija), Liubliana (Slo-
vėnija) – iš viso apie 40 pasau-
lio miestų.

Siekiai tapti UNESCO literatūros miestų tinklo nariu atidedami ateičiai
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perka

parduoda UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Gegužės 2 d. (antradienį) prekiausi-

me Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių 
paukštynas“paaugintais 2-3-4 savaičių 
COBB-500 vakcinuotais mėsiniais broileriais 
viščiukais. Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių 
viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 
3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis. 
Paaugintais, anglų veislės Big-6 rūšiuotais 
mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

VIŠTOS VIŠTAITĖS
BALANDŽIO 30 d. (sekmadienį) prekiau-

sime „Kaišiadorių“ paukštyno vakcinuotomis 
3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, 
baltomis, dėsliosiomis vištaitėmis, bei kiauši-
nius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 
6,50 Eur). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime 
kiaušiniais. Spec. lesalai. Jei vėluosime, pra-
šome palaukti. Mob. 8 632 40 215.

Svirnai 7:00, Kavarskas 7:10, Janušava 
7:15, Dabužiai 7:25, Kuniškiai 7:35, 
Troškūnai 7:55, Raguvėlė 8:15, Svėdasai 
15:10, Čekonys 15:20, Debeikiai 
15:30, Rubikiai 15:40, Burbiškis 15:50, 
Anykščiai 16:00 ūk.turgus, Kurkliai 
16:15, Staškūniškis 16:25.

siūlo darbą

Kuras

Įvairias lapuočių malkas, 
turi beržinių, veža kaladėmis 
arba skaldytas po 8-9 erdm., 
arba 12 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

skaldytas malkas (sausas).
Mob. 8 662 25 588.

skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

PIGIAUSIOS MALKOS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Žemės ūkio paskirties žemę. 
Gali būti apleista. Greitas at-
siskaitymas. 

Mob. 8 683 00 263.

8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiAi PerKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir sandra - įvairius 
veršelius. sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.

Kita

sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Originalų kultivatorių 3 m.
Mob. 8 618 15 391.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas.
Mob. 8 623 56 844. 

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01613. 

Automobiliai

Geros būklės OPEL MERIVA 
(2004 m., juodos spalvos, ben-
zinas, automatas).

Mob. 8 654 73 346.

Kita

Įvairių veislių braškių daigus 
(D. Lingienės ūkyje).

Mob. 8 687 45 219.

sėklinio ir maistinio dydžio 
bulves („Vineta“, „Wega“, 
„Gala“, „Karalienė Anna“, 
„Mėlynoji žvaigždė“), pašarines 
bulves ir daržoves. Atveža. 

Mob. 8 680 37 227.

Bulves - maistines, sėklines. 
Grūdus. Atveža.

Mob. 8 626 30 192, 8 674 04 780.

Bulves maistines ir sodinti: 
„Vineta“, „Konkordia“ (sukren-
ta, miltingos), „Baltic Rose“, 
Karalienė „Ana“, „Barwina“ 
(pakrenta) 15 Eur už 25 kg 

(0,60 Eur už 1 kg). Atvežame. 
Mob. 8 614 63 147.

Paukštynas Kavarske 
PArduodA

vienadienius ir paaugin-
tus viščiukus broilerius, 
lesalus.

Mob. 8 611 46 451.

VIŠTOS VIŠTAITĖS.
GEGUŽĖS 4 d. (ketvirtadienį) prekiausi-

me „Kaišiadorių“ paukštyno vakcinuotomis 
3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis,dėsliosiomis 
vištaitėmis, bei kiaušinius pradėjusiomis 
dėti vištomis (kaina nuo 6,50 Eur). Turėsime 
gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniais. Spec. 
lesalai. Jei vėluosime, prašome palaukti. 
Mob. 8 632 40 215.

Svėdasai 15:35, Čekonys 15:45, 
N.Elmininkai 15:50, Anykščiai 16:00 tur-
gus, Ažuožeriai 16:15, Zaviesiškis 16:20, 
Kavarskas 16:30, Svirnai 16:40.

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Perpuvusį mėšlą maišais. 
Atveža. 

Mob. 8 623 86 576, 8 684 57 406.

Parduotuvė Gegužės g. 16 (už 
geležinkelio pervažos) dirba ir 
prekiauja trąšomis, pašarais, 
sėklomis ir kt. Tai ta pati parduo-
tuvė, dirbanti jau daug metų. 

Mob. 8 682 50 825.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
balandžio 29 - gegužės 3 d. - 
priešpilnis;
gegužės 4-5 d. - pilnatis.

Marijonas, Pijus, Virbutas, 
Venta, Sofija.

Juozapas, Zigmantas, 
Žilvinas, Vydmantė, Anelė, 
Zigmas.

Kotryna, Tarmantas, Indrė, 
Augustinas, Rita.

šiandien

balandžio 30 d.

gegužės 1 d.

vardadieniai

oras

+13

0

sodo reikalai

Amiliutė siūlo Tilto gatvės šviesuolius įtraukti į kovą 
su kurmiais

Mere, jums turiu idėją!
ne idėją – panacėją!
net šnopuoja Amiliutė,
Mero girgžteli sofutė.

Tilto gatvėje būgneliai
Triukšmą veltui tiktai kelia.
O jų ši magija didinga
Miestui baisiai reikalinga. 

Pažiūrėkite pro langą –
Pilys iš po žemių lenda!
Apie daržą pagalvojus
Man širdis krūtinėj stojas. 

iš česnakų po žiemos
nebebus jokios naudos. 
ir špinatai išversti –
Daržininkai mes pikti!

Renkim kurmių festivalį,
Muškim būgnus po paraliais!
Mandalas daržuose dėkim
ir burtažodžius burbėkim.

kvieskim kurmius medituoti,
Mokytis giliai kvėpuoti.
norą knistis apmalšinti
Žaliavalgiškai maitintis.

Gal šamanų meditacijos
Veiktų tarsi maisto akcijos.
kurmiams atsivertų akys
Dingtų jie ,,ate” pasakę.

Atanazas, Eidmantas, Meilė, 
Meilutė.

gegužės 2 d.

Aleksandras, Jokūbas, 
Juvenalis, Pilypas, Arvystas, 
Kantvydė.

gegužės 3 d.

Antanina, Florijonas, 
Dargailas, Mintautė, 
Monika, Vitalija.

gegužės 4 d.

Irena, Mykolas, Barvydas, 
Neris, Pijus, Angelas, 
Anielius.

gegužės 5 d.

Kiaulpienė: ir piktžolė, ir vaistažolė
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Kiekvieną pavasarį atšilus orams, pievos nusidažo geltona 
spalva – žydi kiaulpienės. Nors darželiuose šie augalai yra 
nepageidaujami ir vadinami piktžolėmis, tačiau sveikatai jos 
yra ypač naudingos. 

Apie kiaulpienių naudą žmogaus organizmui papasakojo 
biologas, Anykščių rajono tarybos narys Sigutis Obelevičius.

Gausu vitaminų

Buvęs Anykščių rajono savi-
valdybės meras, gamtininkas S. 
Obelevičius „Anykštai“ sakė, 
kad naudingos yra tiek kiaul-
pienių šaknys, tiek žiedai, tiek 
ir lapai.

„Tik nereikėtų maišyti kiaul-
pienių su pienėmis – pastarųjų 
žiedai smulkesni, ant stiebo jų 
būna keli“, – sakė S. Obelevi-
čius. Pienės, beje, ir žydi vėliau 
nei kiaulpienės.

„Kiaulpienės žydi gegužės-
birželio mėnesiais, jų lapuose 
gausu vitaminų: C, B2, B1, A, 
taip pat karotino, geležies, kal-
cio, fosforo. Tad kiaulpienių 
lapai yra žymiai naudingesni, 
nei salotų“, – apie šių augalų 
naudingąsias savybes pasakojo 
biologas. 

Kiaulpienių lapai yra kartūs, 
tad jei norite kartumą sumažin-
ti, lapus galima apie pusę va-
landos palaikyti sūriame van-
denyje ir tuomet iš jų gaminti 
salotas.

Prisirinkite ir šaknų

Naudingiausios, pasak S. Obe-
levičiaus, yra kiaulpienių šaknys: 
jas rinkti dabar yra per vėlu – tą 
reikia padaryti ankstyvą pavasarį, 
prieš vegetacijos pradžią. Tačiau 
jei šaknų neprisirinkote dabar, tą 
padaryti galėsite ir rudenį.

„Iškastas kiaulpienių šaknis 
reikia švariai nuplauti, išdžio-
vinti ir sumalti. Jos gali būti 
puikus ir itin sveikas kavos 
pakaitalas – ypač tiems, kurių 
aukštas kraujospūdis“, – teigė 
knygų apie augalus autorius.

Kiaulpienių šaknys taip pat 
pasižymi valomuoju poveikiu, 
šalina iš organizmo blogąjį 
cholesterolį, turi teigiamą po-
veikį nervų sistemai ir padeda 
esant miego sutrikimams.

„Žmonėms, sergantiems 
ateroskleroze, norintiems su-
mažinti cholesterolio kiekį 
kraujyje, patariama tris kartus 
per dieną, pusę valandos prieš 
valgį, išgerti du gramus kiaul-
pienių šaknų miltelių, sumai-

šytų su 50 ml vandens“, – sakė 
S. Obelevičius bei pridūrė, kad 
kiaulpienė yra naudojama ir 
liaudies medicinoje – jų sulti-
mis gydomos nuospaudos, kar-
pos, o šaknų milteliais – žaiz-
dos, nudegimai.

Naudingosios arbatos

Naudingi ir kiaulpienių žiedai 
– kaip tik dabar jie ima skleistis. 
Žiedus galima džiovinti ir iš jų 
daryti arbatą, taip pat – užsišal-
dyti: šiais žiedais galima pagar-
dinti salotas, sriubas, ruošti ar-
batas, kurios varo tulžį, šlapimą. 

Ir, žinoma, iš šių ryškiaspalvių 
žiedų gaminamas medus.

„Saulėtą dieną, kai nelyja, nėra 
rasos, reikia surinkti apie 200 g, 
arba – apie 400 vienetų, kiaulpie-
nių žiedų. Juos nuplovus, užpilti 
litru vandens ir palaikyti apie 12 
valandų. Tuomet žiedus reikia 
perskalauti, vėl užpilti puse litro 
vandens, įdėti nuluptą citriną ir 
virti ant nedidelės ugnies apie 
penkiolika minučių. Perkošus 
nuovirą, įdėti 1 kilogramą cu-
kraus ir virti apie valandą laiko. 
Kai masė taps skaidri – medus 
paruoštas“, – receptu pasidalijo 
S. Obelevičius.

Anykščių rajono tarybos narys, buvęs ilgametis rajono vadovas, 
gamtininkas Sigutis Obelevičius patarė prisirinkti kiaulpienių – 
tiek šaknų, tiek lapų, tiek ir žiedų – šie augalai ypač naudingi 
organizmui.

Ateina gaidys į vištidę neši-
nas stručio kiaušiniu ir, pasi-
pustęs plunksnas, sako:

- Mergaitės, nenoriu priekaiš-
taut, bet pažiūrėkit, ką konku-
rentai sugeba.

***
Kuomet susitinka du žmonės, 

tarp jų įsižiebia kibirkštis, kuri 
yra vadinama meile iš pirmo 
žvilgsnio. Kuomet ta kibirkštis 
įsižiebia tik vienam žmogui, 
tai yra vadinama persekiojimu. 
Bent jau taip man sakė policija.

***
Kalbasi du draugai:
- Ko tu toks liūdnas ir pavar-

gęs?
- Ai... Darbas, darbas, vien tik 

darbas... Ryte, vakare darbas...
- Ir seniai tu taip ari?
- Vat nuo pirmadienio ir pra-

dedu...

***
Auksinis ryklys žvejui:
- Sakyk savo paskutinį norą.


